
Bezpłatna 
rehabilitacja
dla seniorów
Miasto Darłowo kontynuuje program

bezpłatnej rehabilitacji dla seniorów. 
W tym roku przeznaczy na ten cel 80 tysię-
cy złotych. Zabiegi ruszają już w kwietniu.

„Program zwiększania dostępności
do świadczeń gwarantowanych z zakre-
su rehabilitacji leczniczej wśród senio-
rów 60+ – mieszkańców Miasta Darło-
wo” – tak fachowo nazywa się program
polityki zdrowotnej od lat realizowany
przez miasto. Jego głównym celem jest
umożliwienie jak największej grupie
osób dostępu do zabiegów poprawiają-
cych stan zdrowia seniorów.

Przyjęcie programu na 2023 rok
umożliwi jeszcze większej grupie osób
dostęp do bezpłatnych zabiegów, takich
jak krioterapia, laser, ultradźwięki, ćwi-
czenia indywidualne. Zwiększenie puli
pieniędzy przeznaczonej na zabiegi 
z 56.000 złotych w roku 2022 do 80.000
złotych w roku 2023 pozwoli na zwięk-
szenie liczby planowanych zabiegów 
z ponad 4300 do blisko 5800 w skali roku.

Aby zostać zakwalifikowanym do
uczestnictwa w Programie należy być
mieszkańcem miasta w wieku powyżej
60 lat oraz posiadać odpowiednie, 
aktualne skierowanie lekarskie. Skiero-
wanie wystawia lekarz rodzinny lub
uprawniony lekarz specjalista.

Miasto rozstrzygnęło już konkurs na
świadczenie usług rehabilitacyjnych.
Wykonywane będą one w gabinecie: DAR
– ACTIVE Usługi Fizjoterapeutyczne,
Agata Kapczyńska-Gontarz, ul. M. Skło-
dowskiej-Curie 32, 76-150 Darłowo. 

Zapraszamy do skorzystania z zabie-
gów.

Zakres wykonywanych zabiegów:
krioterapia, laser, ultradźwięki, mag-
netronic, prądy diadynamiczne, prądy
TENS, jonoforeza z żelem, galwanizacja,
elektrostymulacja, ćwiczenia indywi-
dualne.
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To bardzo ważny krok na drodze do
pieniędzy z funduszy Unii Europejskiej. 
3 marca 2023 roku w Zamku Książąt 
Pomorskich w Darłowie przedstawiciele
wszystkich gmin i powiatu sławieńskiego
podpisali porozumienie w sprawie powoła-
nia Związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje
Terytorialne) i zasad współpracy jednostek
samorządu terytorialnego Obszaru Funk-
cjonalnego Sławna.

Porozumienie jest niezbędnym kro-
kiem w drodze do pozyskiwania przez
samorządy powiatu sławieńskiego do-
datkowych funduszy Unii Europejskiej
przeznaczonych wyłącznie dla obszaru
funkcjonalnego Sławna. Mowa o łącznej
kwocie sięgającej niemal 11,4 mln euro.

Obecnie trwają prace nad przygoto-

waniem strategii, na podstawie której
dobierane będą projekty inwestycyjne
realizowane na terenie powiatu sła-
wieńskiego. Projekt strategii ma być
gotowy do końca kwietnia bieżącego
roku. Warto dodać, że oprócz projektów
realizowanych w ramach strategii ZIT
każda z gmin powiatu sławieńskiego
będzie mogła starać się o dotacje unijne
w konkursach otwartych orga-
nizowanych w ramach Progra-
mu Fundusze Europejskie dla
Pomorza Zachodniego 2021-
2027 i w ramach programów
krajowych.

Porozumienie w obecności
Tomasza Sobieraja, wicemar-
szałka województwa zachodnio-

pomorskiego podpisali przedstawiciele
samorządów: powiat sławieński, repre-
zentowany przez Wojciecha Wiśniow-
skiego – starostę sławieńskiego, 
Andrzeja Protasewicza – wicestarostę
sławieńskiego, Miasto Darłowo – repre-
zentowane przez burmistrza Arkadiusza
Klimowicza, Miasto Sławno – reprezen-
towane przez burmistrza Krzysztofa

Frankensteina, Gmina Sławno – repre-
zentowana przez wójta Ryszarda Sta-
chowiaka, Gmina Darłowo – reprezento-
wana przez wójta Radosława Głażew-
skiego, Gmina Postomino – reprezen-
towana przez wójta Janusza Bojkowskie-
go, Gmina Malechowo – reprezentowa-
na przez wójta Radosława Nowakow-
skiego.

Rolę lidera związku będzie pełnić
Miasto Darłowo. W skład Komitetu 
Sterującego, pełniącego rolę organu
uchwałodawczego wchodzą osoby peł-
niące funkcję organów wykonawczych
członków związku ZIT, po jednym
przedstawicielu każdej ze stron. Praca-
mi komitetu będzie kierował burmistrz
Sławna.

Wspólnie po fundusze z Unii Europejskiej – porozumienie gmin i powiatu 

Z Darłowem na czele

11,4 mln euro
mogą uzyskać samorządy dzięki
konsolidacji w ramach ZIT

Od lewej: Andrzej Protasewicz - wicestarosta sławieński, Krzysztof Frankenstein - burmistrz Sławna, Arkadiusz Klimowicz - burmistrz Darłowa, 
Radosław Głażewski - wójt Gminy Darłowo, Janusz Bojkowski - wójt Gminy Postomino, Tomasz Sobieraj - wicemarszałek województwa zachodniopomor-
skiego, Wojciech Wiśniowski - starosta sławieński, Radosław Nowakowski - wójt Gminy Malechowo, Ryszard Stachowiak - wójt Gminy Sławno
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Jest sposób
Warto zapoznać się z programem

Czyste Powietrze, który oferuje nie tyl-
ko bezzwrotne wsparcie finansowe
przyznawane przez Wojewódzkie Fun-
dusze Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej (WFOŚiGW). Inwestycja, któ-
rą możesz sfinansować z Programu po-
zwoli na znaczne zmniejszenie zużycia

energii przy utrzymaniu bezpieczeń-
stwa i komfortu cieplnego w domu, 
a przy tym przyniesie niższe rachunki
za ogrzewanie.

Z programu Czyste Powietrze otrzy-
masz wsparcie na docieplenie ścian, da-
chu, wymianę okien i drzwi, zainstalo-
wanie wentylacji z odzyskiem ciepła
oraz wymianę starego pieca na paliwo

stałe na nowe, efektywne źródło ciepła,
które zużywa mniej energii z pożytkiem
dla rodzinnego portfela, a przy tym emi-
tuje mniej zanieczyszczeń do powietrza.

Ciepły, bezpieczny dom to podstawa
dobrostanu rodziny, dlatego Narodowy
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej wraz z WFOŚiGW przy-
gotował na 2023 r. ważne zmiany 

w Programie, dzięki którym możesz
otrzymać nawet do 136 tys. zł dofinanso-
wania. Tak wysokie bezzwrotne wspar-
cie możliwe jest obecnie z uwagi na pod-
niesienie poziomów dotacji na poszcze-
gólne elementy termomodernizacji.

Zanim przystąpisz do programu,
warto jest wykonać audyt energetycz-
ny. To dokument opracowany przez
specjalistę, który pokazuje co w domu
należy docieplić, zainstalować i wymie-
nić w ramach termomodernizacji, aby
była ona kompleksowa. Taka termomo-
dernizacja umożliwia otrzymanie naj-
wyższej dotacji, a później płacenie niż-
szych rachunków.

Do programu może przystąpić każ-
dy, kogo roczny dochód nie przekracza
135 tys. zł.

Na swoje pytania znajdziecie Pań-
stwo odpowiedzi na stronie czystepo-
wietrze.gov.pl, np.  w nagraniach i pre-
zentacjach Akademii Czystego Powiet-
rza.

O Program możesz dopytać w na-
szym punkcie konsultacyjno-informa-
cyjnym. Tam otrzymasz wsparcie 
w przygotowaniu i złożeniu wniosku do
programu Czyste Powietrze.

Miejski punkt konsultacyjno-infor-
macyjny programu Czyste Powietrze
działa w godzinach 12:00-14:00, tel. 94
355 1237, adres: Urząd Miejski w Darło-
wie Plac Tadeusza Kościuszki 9, 76-150
Darłowo, pok nr 2.

www.czystepowietrze.gov.pl/czyste-powietrze/

Co zrobić, aby płacić mniej za ogrzewanie domu? 

Skorzystaj z programu Czyste Powietrze
Poprzedni, 2022 r. ze względu na niezależną od Nas wszystkich sytuację geopolityczną, przyniósł szereg negatywnych skutków,

również w zakresie dostępności i kosztów energii. Wielu właścicieli domów jednorodzinnych, po doświadczeniach obecnego roku,
już teraz zastanawia się co zrobić, aby kolejny okres grzewczy przejść bezpiecznie, w komforcie cieplnym i bez przepłacania.

Darłowo stawia na nowoczesne oświetlenie ulic
Miasto Darłowo modernizuje oświetle-

nie uliczne. Stawia na nowoczesne i dużo
bardziej energooszczędne oprawy ledowe.
W zeszłym roku rozpoczęto wymianę prze-
starzałych opraw sodowych na energoosz-
czędne oprawy LED. Dzięki temu miesz-
kańcy i turyści korzystający z ulic Darłowa
mają pewność, że miasto staje się coraz
bardziej ekologiczne i przyjazne dla środo-
wiska.

W ramach projektu modernizacyjne-
go, firma Elektroserwis Ireneusz Bu-
dzyński otrzymała zlecenie na wymianę
opraw sodowych na oprawy LED na kil-
ku ulicach miasta. Wymiana opraw od-

była się na ulicach Lotników Morskich
(74 szt.), Piastowskiej (12 szt.) oraz ob-
wodnicy miasta (89 szt.) w roku ubieg-
łym. W bieżącym roku, operacja ta zos-
tała przeprowadzona na ulicach Nad-
morskiej (45 szt.), Sportowej (34 szt.),
Północnej (36 szt.), Zwycięstwa (28 szt.)
oraz Alei Jana Pawła II (124 szt.). Łącznie
wymieniono 442 szt. opraw LED, a koszt
ich zakupu i wymiany wyniósł
523.900,00 zł.

Agnieszka Ciach, kierownik Referatu
Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-
wej darłowskiego ratusza, wyraża swoje
zadowolenie z postępów w modernizacji
oświetlenia ulicznego w mieście:

Jak mówi: Wymiana przestarzałych
opraw sodowych na oprawy LED to nie
tylko krok w stronę ekologii i oszczęd-
ności energetycznych, ale również inwe-
stycja w komfort mieszkańców i turys-
tów korzystających z naszych ulic. Dzię-
ki nowym oprawom, oświetlenie staje
się bardziej wydajne, a jednocześnie 
estetyczne i nowoczesne. Jesteśmy prze-
konani, że ta inwestycja przyczyni się do
poprawy jakości życia w naszym mieście
i zwiększy jego atrakcyjność dla turys-
tów.

Dzięki nowym oprawom LED, miasto
Darłowo zyskało nie tylko wydajniejsze,
ale również bardziej estetyczne oświet-

lenie. Nowe oprawy zużywają mniej
energii niż ich poprzedniczki, co pozwa-
la zaoszczędzić na rachunkach za ener-
gię elektryczną. Dodatkowo, oprawy
LED są bardziej przyjazne dla środowis-
ka, co przyczynia się do poprawy jakości
powietrza oraz ogólnego stanu ekolo-
gicznego miasta.

Działania Miasta Darłowo w zakresie
modernizacji oświetlenia ulicznego są
przykładem troski o środowisko oraz
poprawy jakości życia mieszkańców.
Wprowadzenie nowych technologii, ta-
kich jak oprawy LED, stanowi jednocześ-
nie inwestycję w przyszłość miasta i re-
gionu.

Blisko 9 milionów w tereny inwestycyjne 
9 marca 2023 roku Miasto Darłowo

podpisało z Miejskim Przedsiębiorstwem
Gospodarki Komunalnej w Darłowie umo-
wę na realizację kolejnej kluczowej inwe-
stycji polegającej na budowie sieci wodno-
kanalizacyjnej oraz deszczowej dla tere-
nów inwestycyjnych zlokalizowanych 
w rejonie Alei Jana Pawła II w Darłówku
Wschodnim.

Umowę opiewającą na kwotę prze-
kraczającą 8,7 mln złotych podpisali
burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimo-
wicz i prezes MPGK Krzysztof Walków.
Oznacza to, że w najbliższych miesią-
cach rozpoczną się prace polegające na
budowie instalacji odwodnieniowej (ka-
nalizacji deszczowej), sieci kanalizacji
sanitarnej oraz sieci wodociągowej dla
terenów inwestycyjnych znajdujących
się przy tak zwanej „patelni”. Instalacja
odwodnieniowa w całości będzie grawi-
tacyjna. Zakładana zlewnia, z której od-

bierane będą wody deszczowe to około
20 ha. Zakres prac w kwestii kanalizacji
sanitarnej przewiduje wybudowanie ru-
rociągów o łącznej długości sięgającej
blisko 3 kilometrów.

Teren przy Alei Jana Pawła II prze-
znaczony jest w całości na cele inwesty-
cyjne, a szczegółowe zapisy planu zagos-
podarowania przestrzennego opisują go
jako tereny zabudowy usług turystycz-
nych. – Realizacja inwestycji w krótkim
czasie uruchomi szereg dużych, prywat-
nych, przedsięwzięć, które wpłyną na
szybki rozwój tej części miasta – zapew-
nia burmistrz Darłowa Arkadiusz Kli-
mowicz.

Szacowany koszt inwestycji to 8,7
mln złotych, z czego ponad 8,2 mln zło-
tych miasto otrzyma z rządowego fun-
duszu Polski Ład.

Budowa sieci wodociągu, kanalizacji 
i odwodnienia to kolejna kluczowa dla

miasta inwestycja realizowana przez
MPGK Darłowo. Ta sama spółka zajmuje
się modernizacją oczyszczalni ścieków

za kwotę przekraczającą 13 milionów
złotych, która również jest sfinansowa-
na z programu Polski Ład.

Zgodnie z podpisaną w darłowskim
ratuszu umową, spółką będzie miała 625
dni na realizację inwestycji.

Zakończono przebudowę
odcinka ulicy Porowej. 

Czekamy na stosowne decyzje
administracyjne i oficjalne

otwarcie drogi.
Co się zmieniło? Na odcinku 234 m,

kierowcy mają teraz do dyspozycji nową
asfaltową jezdnię szerokości 7m, prze-
budowano skrzyżowanie z ulicą Lotni-
ków Morskich, poprzez nowe skrzyżo-
wanie ulica włączona została w drogę
wojewódzką nr 203. To wyraźna różnica,
bo tej pory jadąc tzw. obwodnicą nasze-
go miasta nie można było skręcić w ul.
Portową.

Z przebudowy skorzystają też klienci
stacji diagnostycznej, którzy po dokona-

nym przeglądzie korzystać będą z bez-
piecznego wyjazdu i skrzyżowania w ob-
rębie samej ul. Portowej.

Poprawie uległa też infrastruktura
dla pieszych, którzy udając się m.in. do
jednego z największych marketów bu-
dowlanych, korzystać będą z chodnika
szerokiego na dwa metry.

Przejście dla pieszych prowadzące
bezpośrednio do marketu wybudowane
zostało jako „wyniesione” co wymusza
ograniczenie prędkości pojazdów, wypo-
sażone zostało ponadto w najnowsze
rozwiązania poprawiające bezpieczeń-
stwo. Mowa o systemie doświetlenia.
System ten w odróżnieniu od innych 
w naszym mieście wymaga aktywacji
przez pieszego przez naciśniecie przy-
cisku podobnego do tego, którym uru-

chamia się sygnalizację świetlną. Po
włączeniu w obrębie przejścia zwiększy
się natężenie światła oraz uruchomiony
zostanie sygnał ostrzegawczy (dużo
większy od typowych rozwiązań). Takie
rozwiązanie z jednej strony zwrócić ma
pieszemu uwagę na lepsze zachowanie
ostrożności a kierowcy dać wyraźny syg-
nał, że na przejściu znajduje się pieszy.

Przebudowany odcinek wyposażony
został w nowoczesne energooszczędne
oświetlenie, co jest już standardem 
w naszym mieście.

Wkrótce otwarcie przebudowanego odcinka ulicy Portowej Całkowity koszt realizacji wyniósł:
2 636 834,60 zł.

Przebudowa współfinansowana
była środkami: 1 700 673,15 zł 
pochodzącym z budżetu państwa 
w ramach programu Rządowy Fun-
dusz Rozwoju Dróg.

Od lewej: Krzysztof Walków - prezez MPGK, Arkadiusz Klimowicz - burmistrz Darłowa, Agnieszka Bałbatun-Andrys - skarbnik Miasta
Darłowo, Tomasz Breszka - kierownik referatu inwestycji
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17. Bal Charytatywny 

Kolejny rekord

Dzień Kobiet u darłowskich seniorów

191 750,00 zł – tyle pieniędzy udało się
uzyskać podczas 17. Balu Charytatywne-
go na rzecz darłowskiego Domu Hospi-
cyjno-Opiekuńczego im.  C .  Domina 
w Darłowie. 

Bal odbył się 4 lutego w Hotelu Am-
ber Port, a zorganizowany został przez
fundację „Morze Miłości”. To kolejny rok
z pobitym rekordem zebranych fundu-
szy, z których całość zostanie wykorzys-
tana na modernizację hospicjum. 

Jak poinformowała prezes fundacji,
Joanna Klimowicz, był to także rekordo-
wy bal pod względem frekwencji. Naj-
drożej wylicytowany, bo aż za 34 tys. zł
został rejs największym statkiem wy-
cieczkowym świata. Rejs podarowali
państwo Klinowie.

Bardzo emocjonujące przemówienie
popłynęło z ust biskupa seniora Edwar-
da Dajczaka, który w ostatnim czasie
zrezygnował z pełnionego stanowiska. 

8 marca w siedzibie Związku Emerytów
i Rencistów w Darłowie odbyło się wyjąt-
kowe spotkanie z okazji Dnia Kobiet. 

Wśród gości znaleźli się starosta sła-
wieński Wojciech Wiśniowski oraz Rafał
Nagórski – zastępca burmistrza Miasta
Darłowo. Obecni byli także kierownik 
Referatu Oświaty i Spraw Społecznych
Urzędu Miejskiego w Darłowie – Zbig-
niew Mielczarski, przewodniczący Rady
Miejskiej – Czesław Woźniak oraz radni
miejscy – Andrzej Herdzik i Jerzy Maciąg.

Spotkanie rozpoczęło się od wręcze-
nia kwiatów wszystkim paniom obecnym
w sali. Następnie głos zabrał zastępca
burmistrza, który w imieniu swoim oraz
burmistrza Miasta Darłowo – Arkadiu-
sza Klimowicza, złożył życzenia i podzię-
kowania za pracę na rzecz społeczności
lokalnej, składając jednocześnie kwiaty
na ręce Danuty Puczyńskiej. Z kolei sta-
rosta sławieński, złożył serdeczne życze-
nia oraz wyraził uznanie dla kobiet za
ich wkład w rozwój społeczny miasta.

Danuta Puczyńska, jako szefowa
związku, podziękowała za pamięć o ko-
bietach i wyraziła nadzieję, że społecz-
ność lokalna będzie kontynuować dzia-
łania na rzecz równości płci i szacunku
dla kobiet.

W czasie spotkania, kobiety miały
okazję do rozmów i wymiany doświad-
czeń oraz zdobycia nowych przyjaciół.
Wszystkie uczestniczki wydarzenia
otrzymały również upominki, które
przyniosły uśmiech na ich twarzach.
Dodatkowo wszyscy obecni mężczyźni,
przy akompaniamencie akordeonu, od-
śpiewali kobietom symboliczne „Sto
lat!”, a także umilali czas zabawnymi ko-
biecymi anegdotami.

Dzień Kobiet w siedzibie Związku
Emerytów i Rencistów w Darłowie był
wyjątkowym wydarzeniem, które skupi-
ło uwagę na roli i znaczeniu kobiet w ży-
ciu społecznym. To także okazja do wy-
rażenia wdzięczności i podziękowań za
ich trudną i ważną pracę.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą
Świętą w kościele Św. Jerzego. Uczestni-
czyły w niej tradycyjnie władze samorzą-
dowe, poczty sztandarowe, kompania ho-
norowa Szkoły Morskiej oraz Garnizonu
Darłowo, radni, przedstawiciele służb
mundurowych, harcerze, pionierzy z Dar-
łowa, przyjaciele oraz mieszkańcy miasta.
Po mszy nastąpił przemarsz uczestników
uroczystości z Kompanią Honorową Ma-
rynarki Wojennej na miejsce obchodów,
gdzie znajduje się Pomnik Zwycięstwa 
i obelisk Pionierów Ziemi Darłowskiej.

Zastępca burmistrza Darłowa Rafał
Nagórski podkreślał w trakcie przemó-
wienia, jak ważne jest budowanie tożsa-
mości miasta na fundamentach jego his-
torii, dziękował pionierom za to, że
wciąż wnoszą w życie miasta swoją
energię i swój optymizm. Kierująca Klu-
bem Pionierów Bożena Tomalak przypo-
mniała o najważniejszych osiągnięciach
darłowskich pionierów i przywitała
goszczące w Darłowie zaprzyjaźnione
delegacje z Koszalina i Kołobrzegu.
Uczestnicy Święta Pionierów Ziemi Dar-

łowskiej odśpiewali Mazurka Dąbrow-
skiego, a uroczystość zakończyła się zło-
żeniem kwiatów pod obeliskiem.

Warto dodać, że po zakończeniu ofi-
cjalnych uroczystości, wszyscy uczestni-
cy spotkali się w budynku Poczekalni
Kultury. Tam odbyło się małe podsumo-
wanie całego wydarzenia, był czas na do-

datkowe podziękowania oraz złożenie
życzeń dwóm jubilatkom – Brygidzie 
Jerzewskiej z okazji 95. urodzin oraz 
z okazji 85. urodzin – Jadwidze Sidoryk.
Obie panie zostały uhonorowane kwiata-
mi oraz życzeniami od zebranych gości.

W trakcie spotkania zaprezentowano
również film „Darłowo Pionierów” oraz
minisłuchowisko o pierwszym powojen-
nym burmistrzu Darłowa Stanisławie
Dulewiczu, którego historia jest częścią
trasy i projektu „poznajhistorie”. Był to
kolejny element, który pozwolił uczest-
nikom uroczystości bliżej poznać histo-
rię miasta oraz ludzi, którzy w przeszło-
ści poświęcili się dla jego rozwoju.

Całe wydarzenie, od mszy św. w ko-
ściele Św. Jerzego, przez przemarsz
uczestników, przemówienia i złożenie
kwiatów, aż po spotkanie w Poczekalni
Kultury, stanowiło hołd dla wszystkich,
którzy w przeszłości pracowali dla dobra
miasta i jego mieszkańców.

78. lat polskiego Darłowa 
7 marca 2023 roku odbyły się uroczystości z okazji Dnia Pioniera Ziemi Darłowskiej. Był to jak 

co roku dzień pełen wzruszeń i refleksji nad historią miasta oraz jego przyszłością.

W 78. rocznicę przyłączenia Darłowa
do Polski, Biuro Promocji Miasta oraz
poznajhistorie.pl prezentuje swoje naj-
nowsze mini słuchowisko, które poświę-
cone jest pierwszemu powojennemu
burmistrzowi miasta – Stanisławowi
Dulewiczowi. Jego premiera jest nie-
przypadkowa, bo właśnie 7 marca uznaje
się za dzień, w którym ówczesne Rugen-
walde zostało przyłączone do Polski 
i przyjęło nazwę najpierw Derłów, 
a ostatecznie Darłowo. Obecnie to rów-
nież Dzień Pioniera Ziemi Darłowskiej.

Słuchowisko o Stanisławie Dulewiczu
jest kontynuacją trasy „poznajhistorie”,
która ma na celu przybliżenie historii
polskich miast i regionów. Kilkuminuto-
we nagranie z głosami profesjonalnych
lektorów i aktorów teatralnych przed-
stawia życiorys Stanisława Dulewicza
oraz opowiada o jego zasługach dla Dar-
łowa po II Wojnie Światowej.

Dulewicz objął urząd burmistrza 
w 1945 roku, gdy miasto nie było co
prawda zniszczone (co jest głównie jego
zasługą), ale borykało się z innymi trud-
nościami tamtych czasów. Przedstawia
więc drogę, jaką musiał przejść, aby
przywrócić miastu dawny blask.

Słuchowisko zostało nagrane z uży-
ciem ciekawych anegdot, które przed-
stawiają codzienne życie mieszkańców
miasta w tamtym okresie.

Cieszymy się, że możemy zaprezento-
wać je w tak ważnym dla Darłowa dniu 
– powiedział Rafał Nagórski – Zastępca
Burmistrza Miasta Darłowo. Historia po-
kazuje, jak ciężka praca i determinacja
mogą przynieść pozytywne efekty nawet
w trudnych warunkach. Mamy nadzieję, że
słuchowisko przyczyni się do popularyza-

cji historii Darłowa i zainteresuje zarówno
mieszkańców, jak i turystów odwiedzają-
cych nasze piękne miasto – dodaje.

Te, ale i inne słuchowiska są dostęp-
ne na stronie poznajhistorie.pl/darlowo

Od 7 marca oraz przy samym pomni-
ku Stanisława Dulewicza znajduje się
tabliczka. Wystarczy smartphonem ze-
skanować kod qr

Wszyscy zainteresowani historią Dar-
łowa są serdecznie zaproszeni do wysłu-
chania tego unikatowego materiału.

Poznaj historię: Stanisław Dulewicz 

Od lewej: ks. Krzysztof Sendecki, Danuta Woźniak, bp Edward Dajczak, Joanna Klimowicz,
bp Zbigniew Zieliński, Czesław Woźniak i o. Damian Basarab

Rzeźba uliczna znajduje się przy zbiegu ulic Rynkowej i Powstańców Warszawskich,
przy rynku miejskim

Pamiątkowe zdjęcie pionierów przy obelisku. Klub istnieje od 1999 roku

Kompania honorowa ZSM Darłowo Nie zabrakło salwy honorowej

Danuta Puczyńska podziękowała za pamięć o kobietach i wyraziła nadzieję, że społecz-
ność lokalna będzie kontynuować działania na rzecz równości płci i szacunku do kobiet

Siedziba Związku Emerytów i Rencistów mieści się przy ul. 1 Maja
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Na budynku Terminala Turystycznego
można sprawdzić jakość powietrza. Miasto
Darłowo w ramach programu „Czyste Po-
wietrze” (finansowanego przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
w Szczecinie) kupiło czujnik PM AIR z ekra-
nem zewnętrznym – urządzenie służące do

pomiaru i odczytów w systemie zdalnym
parametrów jakości powietrza wraz.

Z sensora Syngeos można odczytać
takie parametry powietrza jak: stężenie
pyłów zawieszonych PM2,5, stężenie 
pyłów zawieszonych PM10, wilgotność,
ciśnienie oraz temperaturę powietrza. 

Wiemy czym oddychamy

Darłowski sposób 
na świętowanie 

Miasto Darłowo rozstrzygnęło przetarg
na zagospodarowanie odpadów komunal-
nych w 2023 roku. Odpady w zależności od
frakcji będą trafiały do instalacji w Gwiaz-
dowie lub Sianowie.

Zadanie polegające na zagospodaro-
waniu odpadów z terenu Darłowa zosta-
ło podzielone na 6 części. Swoje oferty
przedstawiły dwa przedsiębiorstwa:
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Sławnie
(instalacja w Gwiazdowie) i Przedsię-
biorstwo Gospodarki Komunalnej w Ko-
szalinie (instalacja w Sianowie).

Rozstrzygnięcie przetargu w podzia-
le na poszczególne zadania przedstawia
się następująco:

• Zadanie nr 1 (opakowania z papieru
i tektury, opakowania z tworzyw sztucz-
nych, opakowania z metali, zmieszane
odpady opakowaniowe, opakowania ze
szkła, tworzywa sztuczne) – MPGKiM
Sławno.

• Zadanie nr 2 (zużyte opony) 
– MPGKiM Sławno.

• Zadanie nr 3 (odpady z betonu oraz
gruz betonowy z rozbiórek i remontów,
gruz ceglany, odpady innych materiałów
ceramicznych i elementów wyposażenia,
zmieszane odpady z betonu, gruzu ceg-
lanego, odpadowych materiałów cera-

micznych i elementów wyposażenia,
usunięte tynki, tapety, okleiny itp., 
szkło budowlane, tworzywa sztuczne) 
– MPGKiM Sławno.

• Zadanie nr 4 (odpady ulegające bio-
degradacji) PGK Koszalin.

• Zadanie nr 5 (niesegregowane 
– zmieszane – odpady komunalne) 
– MPGKiM Sławno.

• Zadanie nr 6 (odpady wielkogabary-
towe) – PGK Koszalin.

Łącznie na wszystkie zadania miasto
Darłowo zabezpieczyło w budżecie kwo-
tę 3 400 000 zł. Na podstawie szacowa-
nych ilości odpadów komunalnych do
zagospodarowania oraz cen przedsta-
wionych w ofertach łączny koszt 
poszczególnych zadań wynies ie :  
3 047 093,10 zł.

– Jak idzie nam segregacja odpa-
dów? Czy wciąż się uczymy, a może
jesteśmy już w tej kwestii prymu-
sami?

– Niestety, nie mamy czym się po-
chwalić, a często nawet mam wrażenie,
że dopiero raczkujemy i rozpoczynamy
tę naukę. Warto tu przypomnieć, że
większość właścicieli nieruchomości 
w naszym mieście już od 2013 roku de-
klaruje segregację odpadów.

– Gdyby odbył się wielki spraw-
dzian z segregacji odpadów, jaką
ocenę wystawiłaby pani mieszkań-
com Darłowa?

– Myślę, że nie do końca problem
leży w kwestii świadomości: gdzie do ja-
kiego worka czy pojemnika powinien
trafić konkretny odpad. Segregacja wy-
maga zaangażowania, opróżnienia bu-
telki i wyniesienia jej do worka w gara-
żu, a nie do kosza pod kuchenny zlew,
wygospodarowania dodatkowego miejs-
ca właśnie pod tym zlewem, na kolejny
pojemnik na przykład na bioodpady.
Dlatego „teoretycznie” byłaby to mocna
czwórka. 

– Wiemy zatem, z czym radzimy
sobie najgorzej. A z jakimi partia-
mi idzie najlepiej?

– Idzie to w dobrym kierunku, ale
zdecydowanie za wolno. Przepisy prawa,
między innymi ustawa o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (u.c.p.g.)
zobowiązują samorządy do osiągania
odpowiednich poziomów (obecnie po-
ziom ograniczenia masy odpadów prze-
kazanych do składowania oraz przygo-
towania do ponownego użycia i recy-
klingu odpadów komunalnych) JUŻ
TERAZ. Za nieosiągnięcie któregoś z po-
ziomów WIOŚ nakłada na gminę olbrzy-
mie kary, które ostatecznie zapłaci każ-
dy z nas. Do tej pory miasto zapłaciło już
łącznie prawie 150 tys. zł. Duże problemy
stwarzało nam osiąganie poziomu doty-
czącego odpadów budowlanych i roz-
biórkowych. Jednak obecnie najwięk-
szym wyzwaniem jest poziom, którego

wskaźnik wylicza się na podstawie po-
zyskanych frakcji: papieru, matali, two-
rzyw sztucznych i szkła.  

– Lepiej segregują wspólnoty czy
gospodarstwa jednorodzinne?

– Zdecydowanie gospodarstwa jedno-
rodzinne. Tu sporadycznie zauważamy
już, że w pojemniku na zmieszane znaj-
dują się odpady, które powinny zostać
posegregowane. Aczkolwiek wyjątkiem
jest sezon. Niestety przy większej ilości
gości właściciele nawet tych mniejszych
pensjonatów zapominają o obowiązku
segregacji. W wiatach śmietnikowych,
przede wszystkim tych większych wspól-
not problem mieszania odpadów niestety
powtarza się z każdym odbiorem.

– Zapytam bardziej praktycznie.
Czy powinniśmy myć plastikowe
opakowania przed wrzuceniem ich
do żółtego pojemnika?

– Nie, absolutnie nie! Nie powinno
się myć opakowań, należy je opróżniać,
to znaczy dokładnie usunąć zawartość.
Pamiętajmy, nie wyrzucajmy do śmieci
w połowie pełnego słoika z dżemem.

– A co się dzieje z plastikiem, któ-
rego nie da się recyklingować?

– Oczywiście nie każdy plastik nada-
je się do przetworzenia z uwagi na ich
znikomą lub ujemną wartość przetwór-

czą. Wówczas nie poddaje się ich ponow-
nemu przetworzeniu i najczęściej trafia-
ją na składowisko, gdzie będą zalegać
przez wiele lat i wiemy doskonale jakie
to będzie miało skutki dla nas, naszych
dzieci i środowiska.

– Ile procent wszystkich odpadów
z Darłowa to obecnie te „zmiesza-
ne”?

– Dużo za dużo. Aż 64% wszystkich
odpadów odebranych spod nierucho-
mości, przyjętych do PSZOK oraz przy-
jętych przez MPGK Sp. z o.o. w Darłowie
to niestety niesegregowane odpady. To
bardzo zły wynik, dlatego tak ważne jest
szeroko rozumiane zapobieganie po-
wstawaniu odpadów. Z roku na rok pro-
dukujemy coraz większą ilość odpadów,
a powinniśmy nauczyć się minimalizo-
wać ich wytwarzanie. Jak to zrobić?
Bardzo prosto, na przykład: -kupuj, tyle
ile potrzebujesz, – na zakupy zabieraj
torbę wielorazowego użytku, – unikaj
jednorazowych naczyń: plastikowych
sztućców czy papierowych talerzyków.
Rzeczom używanym, których już nie
potrzebujesz daj drugie życie i przekaż
potrzebującym. Wystarczy tak niewiele!

– 3. rok z rzędu w Darłowie obo-
wiązuje ta sama stawka za odbiór
odpadów komunalnych. Wiemy
też, że wszystko drożeje. Czy jes-
teśmy w stanie utrzymać obecne
stawki?

– Trudne pytanie jak na początek
roku. Na wysokość stawki za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi składa się
kilka elementów, takich jak: ceny zagos-
podarowania odpadów, liczba firm zaj-
mujących się utylizacją odpadów, które
będą zainteresowani naszymi odpadami,
a co za tym idzie czy za te odpady zapłaci-
my, czy otrzymamy zapłatę i jaką. Na kal-
kulację stawki mają również wpływ infla-
cja, ceny paliw, czy wysokość minimalne-
go wynagrodzenia, a wszystko to ciężko
przewidzieć już w pierwszym kwartale
roku. Dziękuję za rozmowę.

Artur Wejnerowski

Czy potrafimy 
segregować śmieci? 
Oceniamy, jak darłowiacy segregują śmieci. Agnieszka Graczyk, kierownik
referatu Gospodarki Odpadami opowiada o częstych błędach.

18 marca obchodziliśmy
Światowy Dzień Recyklingu,

który ma na celu zwrócenie
uwagi na problem zanieczysz-

czenia środowiska oraz promo-
wanie recyklingu jako jednej 

z metod walki z nim. 
Dzień recyklingu to nie tylko dosko-

nała okazja, aby zastanowić się nad
swoimi codziennymi nawykami, ale i za-
cząć bardziej dbać o naszą planetę po-
przez właściwe segregowanie oraz recy-
kling odpadów. 

My spędziliśmy go na zbieraniu i se-
gregowaniu odpadów z przekopu na
trasie Kopań – Darłówko. Cała akcja za-
kończyła się ogniskiem przy dobrej mu-
zyce.

Czujnik oraz ekran zostały zamonto-
wane na budynku Terminala Turystycz-
nego przy ul. Kotwicznej 14, w którym
ma siedzibę Darłowska Lokalna Organi-
zacja Turystyczna. 

W darłowskim Urzędzie Miejskim
(pokój nr 2) punkt konsultacyjno-in-
formacyjny programu „Czyste Powiet-
rze” prowadzi inspektor Anna Mar-
czak, pomysłodawca tego przedsię-
wzięcia.

Odpady trafią 
do Gwiazdowa i Sianowa 

Parafia św. Gertrudy:

• Wielki Czwartek: Msza Wieczerzy Pańskiej – godz. 19:00,
Wielki Piątek: Liturgia Męki Pańskiej – godz. 19:00, Wielka Sobota:
Poświęcenie pokarmów – od godz. 10:00 do 12:00 (co pół godziny),
Wigilia Paschalna: godz. 21:00, Niedziela Zmartwychwstania: Re-
zurekcja – godz. 6:00, pozostałe msze święte: 9:30, 11:00, 12:30

Parafia pw. Św. Maksymiliana Marii 
Kolbego (Darłówko):

• Wielki Czwartek: Msza Wieczerzy Pańskiej – godz. 18:00,
Wielki Piątek: Liturgia Męki Pańskiej – godz. 18:00, po liturgii Ad-
oracja Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim do godz.
20:00, Wielka Sobota: Jutrznia z Godziną Czytań i katechezą 
– godz. 10:00, Adoracja Najświętszego Sakramentu w Grobie Pań-
skim – godz. 11:00, Modlitwa w ciągu dnia z katechezą chrzcielną 
– godz. 12:30, Nieszpory i zakończenie adoracji – godz. 15:15, Po-

święcenie pokarmów: godz. 11:00, 12:00, 14:00, 15:00, Wigilia 
Paschalna: godz. 21:00, Niedziela Zmartwychwstania: Msze święte
– godz. 6:00, 10:00, 12:00, 16:00

Parafia M. B. Częstochowskiej: 

• Wielki Czwartek: Liturgia Mszy św. Wieczerzy Pańskiej 
– godz. 18:30, Zakończenie Adoracji Najświętszego Sakramentu 
– godz. 23:00, Wielki Piątek: Liturgia Męki Pańskiej – godz. 18:30,
Zakończenie Adoracji Najświętszego Sakramentu – godz. 23:00,
Wielka Sobota: Jutrznia z katechezą – godz. 9:00, Modlitwa 
w ciągu dnia – godz. 12:00, Katecheza chrzcielna – godz. 12:15, 
Nieszpory z Godziną Czytań – godz. 15:00, Liturgia Wigilii Paschalnej
– godz. 21:00 (po Liturgii Procesja Rezurekcyjna), Błogosławienie
pokarmów – od godz. 10:00 do 15:00, Niedziela Zmartwych-
wstania: Uwielbienie Zmartwychwstałego Pana – godz. 6:00, 
Pozostałe msze święte: godz. 9:00, 10:30, 12:00 (Chrzty), 18:00,
(Kościół św. Jerzego – godz. 6:00).

ABC Świąt Wielkanocnych w Darłowie Projektujemy 
nowe ulice
W związku z zakończeniem postę-

powań przetargowych dotyczących wyboru
wykonawcy dokumentacji projektowej 
dla budowy ulic Niemena i Szkolnej do 10
kwietnia planowane jest podpisanie umowy
z biurem projektowym. 

Opracowanie dokumentacji budowy ul.
Niemena kosztować będzie miasto 94 710 zł,
ul. Szkolnej 52 644 zł. Zakończenie prac pro-
jektowych wraz z wydaniem decyzji administ-
racyjnych zezwalających na ich realizacje pla-
nowane jest pod koniec czwartego kwartału. 

W kolejnych dniach planowany jest
wybór projektanta dla ulicy Bałtyckiej i Sza-
rych Szeregów.
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30 lat Straży MiejSkiej w Darłowie
16 marca w darłowskim 

ratuszu odbyło się spotkanie
burmistrza Miasta Arkadiusza

Klimowicza z byłymi i obec-
nymi pracownikami darłow-

skiej Straży Miejskiej. 
Okazją było 30-lecie istnienia

tej instytucji. 
Podczas spotkania Arkadiusz Klimo-

wicz złożył podziękowania i gratulacje, 
a także podkreślił, że istnienie Straży
Miejskiej przez tak długi czas jest dowo-
dem na jej skuteczność i konieczność
funkcjonowania. Burmistrz wyraził
również wdzięczność i uznanie dla
wszystkich funkcjonariuszy za ich trud-
ną i odpowiedzialną pracę, której celem
jest nie tylko funkcja ochronna i porząd-
kowa, ale i między innymi prewencyjna.

– Misją Straży Miejskiej Miasta jest
odpowiedzialna i profesjonalna służba
na rzecz mieszkańców Darłowa, z posza-
nowaniem godności osobistej każdego
człowieka i służebnej roli wobec społe-
czeństwa – mówił podczas spotkania
Tomasz Bobin, sekretarz Miasta Darło-
wo.

– Straż Miejska pracując na rzecz
mieszkańców, współpracuje z innymi
służbami oraz społecznościami lokalny-
mi, aby zapewnić jak najlepszą ochronę
mieszkańcom oraz dbać o rozwój miasta
– uzupełniał Rafał Nagórski, zastępca
burmistrza.

– Jesteście tu potrzebni! – zakończył
obecny również na spotkaniu Czesław
Woźniak, przewodniczący Rady Miej-
skiej.

Zadania Straży Miejskiej w Darłowie
są bardzo zróżnicowane. Jej podstawo-
wym celem jest dbanie o porządek i bez-
pieczeństwo na terenie miasta, a także
ochrona mienia komunalnego. Funkcjo-
nariusze pełnią także dyżury podczas
imprez masowych i imprez kultural-
nych, kontrolują przestrzeganie przepi-
sów i nakazów oraz egzekwują opłaty za
parkowanie. Ważnym elementem pracy
straży miejskiej jest również profilakty-

ka i edukacja, w ramach której organizo-
wane są różnego rodzaju kampanie spo-
łeczne.

Od lat Straż Miejska w Darłowie
skutecznie realizuje swoje zadania, co
potwierdzają liczne osiągnięcia. Funk-
cjonariusze tej instytucji zapobiegli
wielu kradzieżom oraz aktom wanda-
lizmu, a także zabezpieczyli niebez-
pieczne substancje. Wszystkie te dzia-
łania przyczyniają się do poprawy bez-

pieczeństwa i jakości życia mieszkań-
ców Darłowa.

30-lecie straży miejskiej w Darłowie
to okazja do refleksji nad jej rolą i zna-
czeniem dla miasta i jego mieszkańców.
Instytucja ta od lat skutecznie dba o po-
rządek i bezpieczeństwo na terenie
miasta, zapewniając poczucie bezpie-
czeństwa i komfortu życia. Dzięki pracy
funkcjonariuszy Straży Miejskiej Darło-
wo jest jednym z najbezpieczniejszych
miast w regionie. 

Gratulujemy 30-lecia i życzymy dal-
szych sukcesów!

Straż Miejska w Darłowie została
powołana zarządzeniem Burmistrza
Miasta Darłowa z 26 lutego 1993 r.
Zarządzenie zostało wprowadzone 
w życie 1 marca 1993 r. Obecnie w dar-
łowskiej straży zatrudnionych jest 7 osób,
w tym pięciu strażników miejskich 
i dwóch pracowników administracyjnych.
Funkcjonariusze Straży Miejskiej pełnią
służbę w systemie zmian: od godz. 7.00
do 15.00 oraz od 14.00 do 22.00. 
W okresie sezonu letniego strażnicy 
pracują również podczas weekendów 
w godz. od 14.00 do 22.00.

Rozmowa z Rafałem
Musiałem, komendantem
Straży Miejskiej 
w Darłowie

– Jakie były początki Straży Miej-
skiej w Darłowie i jak zmieniła
się rola tej jednostki w ciągu
trzydziestu lat?

– Skromne. Straż Miejska w Darło-
wie powołana została do życia przez
burmistrza Andrzeja Lewandowskiego
1 marca 1993 roku. W pierwszym okre-
sie funkcjonowania pracowało w niej
pięciu strażników i komendant. Pierw-
sze patrole, służbowym polonezem,
wyjechały na ulicę Darłowa już trzy ty-
godnie później. Dzisiaj zatrudnionych
jest siedem osób z tego dwie osoby to
pracownicy cywilni. No i oczywiście
nie jeździmy już polonezem. Na prze-
strzeni tych 30 lat zmieniały się cele 
i priorytety naszej działalności. Dosto-
sowywaliśmy do nich naszą organiza-
cję służby, aby umożliwiało to najbar-
dziej sprawne realizowanie zadań wy-
znaczanych przez władze miasta oraz
samych mieszkańców. Z upływem lat
na samorządy cedowano coraz to nowe
zadania, np. z ochrony środowiska,
gospodarki odpadami. W tym zakresie
zawsze byliśmy i jesteśmy elastyczni.
Ich realizacja sprowadzała się do rea-
gowania nie tylko na przypadki nisz-
czenia środowiska, ale także na zjawis-
ka mające lub mogące mieć wpływ na
jego degradację. Niebagatelna część
naszej pracy to działania mające po-
móc ludziom w rozwiązaniu spraw,
które stanowią dla nich określony pro-
blem, chociaż jest nas za mało, aby jed-
nocześnie wysłać patrol w dwa lub trzy
miejsca. Jak każda formacja, która po-
dejmuje wysiłek dyscyplinowania oby-
wateli, jesteśmy czasem rozmaicie po-
strzegani przez ludzi. Na nasz temat
rozpowszechnionych jest wiele stereo-
typów nie mających nic wspólnego 
z prawdą. Mam świadomość, że wielu
ocenia nasze działania z zakresu kon-
troli ruchu drogowego, zwłaszcza do-
tyczącego parkowania jako bardzo

kontrowersyjne, „bo przecież nie ma
gdzie parkować”, bo „gnębimy kierow-
ców”, bo się „czepiamy”. Kierowcy po-
pełniający wykroczenia drogowe 
zawsze mają jakieś usprawiedliwienie.
A wystarczy parkować zgodnie z prze-
pisami. Skoro ludzką rzeczą jest popeł-
niać błędy, to niech ludzką rzeczą 
będzie wreszcie, czasami za nie płacić 
i wyciągać wnioski.

– Jakie są największe wyzwania,
przed którymi dziś staje Straż
Miejska w Darłowie?

– Tych wyzwań jest wiele, a nas jest
mało. Darłowo jest miastem typowo
turystycznym. W sezonie letnim do
Darłowa przyjeżdża kilka tysięcy tu-
rystów z całej Polski i Europy. Zarówno
naszym mieszkańcom jak i turystom
musimy w tym czasie zapewnić możli-
wość spokojnego i bezpiecznego wypo-
czynku, jak również możliwość nor-
malnego, spokojnego życia dla miesz-
kańców naszego miasta. W tych
realiach musimy funkcjonować i za-
dbać o porządek i bezpieczeństwo 
w naszym mieście. Moim marzeniem
jest, aby Straż Miejska, strażnicy byli
przyjacielem dla społeczeństwa, a nie
wrogiem. Nie chcemy tylko karać man-
datami, choć czasami jest to wręcz ko-
nieczne, chcemy pomagać społeczeń-
stwu. Tutaj potrzebna jest dwustronna
współpraca i mam nadzieję, że się to

uda. Do tego na pewno będziemy 
w dalszym ciągu dążyć.

– W jaki sposób Straż Miejska
wpływa na bezpieczeństwo
mieszkańców miasta?

– Straż miejska przede wszystkim
działa w zakresie ochrony spokoju 
i porządku w miejscach publicznych,
a także ochrony obiektów komunal-
nych i urządzeń użyteczności pub-
licznej. Czuwa również nad porząd-
kiem i kontroluje ruch drogowy. 
W celu zapewnienie spokoju i porząd-
ku współdziała z właściwymi pod-
miotami w zakresie ratowania życia 
i zdrowia obywateli. Pomaga i prowa-
dzi działania w zakresie usuwaniu
awarii technicznych, skutków klęsk
żywiołowych oraz innych miejsco-
wych zagrożeń.

– Czy straż Miejska może wejść
na teren posesji bez nakazu?

– Tak, możemy wejść na teren po-
sesji w celu przeprowadzenia kontroli
w zakresie ochrony środowiska. Każdy
funkcjonariusz darłowskiej Straży
Miejskiej ma odpowiednie przeszkole-
nie i upoważnienie. Na podstawie
otrzymanych upoważnień od Burmist-
rza Miasta Darłowo do wykonywania
przez funkcjonariuszy Straży Miej-
skiej w Darłowie wykonując kontrolę,
jest uprawniony do: wstępu wraz 
z rzeczoznawcami i niezbędnym
sprzętem na teren nieruchomości,
wstępu do obiektu lub jego części, na
których prowadzona jest działalność
gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22
na pozostały teren, przeprowadzania
badań lub wykonywania innych nie-
zbędnych czynności kontrolnych, żą-
dania pisemnych lub ustnych infor-
macji oraz wzywania i przesłuchiwa-
nia osób w zakresie niezbędnym do
ustalenia stanu faktycznego, żądania
okazania dokumentów i udostępnienia
wszelkich danych mających związek 
z problematyką kontroli. Właściciel
kontrolowanej nieruchomości ma
obowiązek wpuszczenia funkcjonariu-
szy Straży Miejskiej w celu przeprowa-
dzenia przedmiotowej kontroli. Jeżeli
odmówi, zostanie pociągnięty do od-
powiedzialności karnej zawartej w art.
225 § 1. kodeksu karnego.

– Jakie działania podejmuje Straż
Miejska w celu ochrony środo-
wiska?

– Charakter podejmowanych dzia-
łań jest uzależniony jest od poszcze-
gólnych miesięcy w roku oraz zgło-
szeń napływających od mieszkańców
Darłowa, np. dotyczących spalania
odpadów w domowych instalacjach
grzewczych. Funkcjonariusze Straży
Miejskiej w Darłowie od października
do marca prowadzą intensywne dzia-
łania kontrolne domowych pieców,
przydomowych kotłowni oraz innych
miejsc pod kątem ujawnienia spala-
nia materiałów niedozwolonych pra-
wem, w tym spalania śmieci. W po-
zostałych miesiącach prowadzone są
natomiast działania wynikające za-
równo ze zgłoszeń przekazanych
przez podmioty zewnętrzne (np. Re-
ferat Ochrony Środowiska UM, Refe-
rat Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej UM, MPGK) jak i własnych
interwencji oraz zgłoszeń mieszkań-
ców.

Kontrolujemy na terenie miasta
nieruchomości pod kątem:

• wyposażenia nieruchomości 
w urządzenia służące do gromadzenia
odpadów komunalnych;

• wyposażenia nieruchomości 
w zbiornik bezodpływowy, przydomo-
wą oczyszczalnię ścieków bytowych
lub przyłączenia nieruchomości do ist-
niejącej sieci kanalizacyjnej;

• złożenia przez właściciela nieru-
chomości deklaracji o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi.

• udokumentowania usuwania od-
padów komunalnych, nieczystości cie-
kłych.

Prowadzimy ponadto:
• całoroczne działania związane 

z lokalizacją i likwidacją tzw. dzikich
wysypisk śmieci,

• monitorujemy miejsca zagrożeń
poprzez m.in. montowanie urządzeń
samoczynnie rejestrujących zdarzenia
(fotopułapek),

• czynności zmierzające do ujęcia
sprawców zanieczyszczania miejsc
publicznych, nielegalnego gromadze-
nia odpadów na prywatnych posesjach
oraz skutecznego usunięcia tych odpa-
dów.

– Jakie wyzwania stoją przed
strażą miejską w związku 
z rosnącą liczbą turystów 
w Darłowie?

– Każdego roku do Darłowa napływa
coraz większa ilość turystów. Są to istot-
ne zmiany w funkcjonowaniu całego
miasta. Duża ilość ludzi wiąże się bezpo-
średnio ze zwiększeniem ilości zdarzeń
negatywnie wpływających na poziom
bezpieczeństwa nie tylko mieszkańców
Darłowa, ale i przybyłych do nas gości.
Należy zaznaczyć, że nie chodzi tu wy-
łącznie o niebezpieczeństwa związane 
z przestępstwami, wandalizmem czy
wszelkiego rodzaju wybrykami chuligań-
skimi. Nie mniej ważne są wszelkiego ro-
dzaju pośrednie zdarzenia wpływające
negatywnie na bezpieczeństwo w na-
szym mieście. Należy do nich zaliczyć
wszelkiego rodzaju wykroczenia porząd-
kowe wpływające na estetyką miasta,
wykroczenia związane z parkowaniem
pojazdami w miejscach niedozwolonych
lub utrudniających ruch, niszczenie zie-
leni i wydm, nielegalny handel. Dużym
problemem staje się również rosnąca
ilość produkowanych „śmieci”.

– Jakie są najczęstsze naruszenia
prawa, z którymi spotyka się
straż miejska w Darłowie?

– Bolączką naszego miasta, jak 
i prawdopodobnie większości miast 
w Polsce, jest naruszanie warunków
dopuszczalności prawidłowego parko-
wania pojazdów. Wykroczenia drogowe
są na pierwszym miejscu w zgłosze-
niach telefonicznych od mieszkańców
napływających do darłowskiej Straży
Miejskiej. Prośby o interwencję doty-
czą w głównej mierze problemów 
z utrudnianiem lub blokowaniem ru-
chu na drogach, zastawionymi brama-
mi od posesji, brakiem możliwości ko-
rzystania z chodnika, parkowaniem
pojazdami na terenach zielonych. Do
zdarzeń „powtarzalnych” i problemo-
wych możemy zaliczyć także inter-
wencje wobec osób, które na co dzień
nadużywają alkoholu, zanieczyszczają-
cych miejsca publiczne czy spalających
w domowych piecach plastiki i inne
odpady. Trafia również do nas bardzo
dużo zgłoszeń, które noszą znamiona
spraw cywilnych. Często mieszkańcy
podejmują wysiłek wciągnięcia nas 
w konflikt sąsiedzki, aby zyskać przewa-
gę nad zwaśnioną stroną. To interwen-
cje wymagające umiejętności mediacji.

– Dziękuję za rozmowę.
rozmawiał Artur Wejnerowski

Nasz cel – pomagać i wspierać 
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Kulturalne zapowiedzi

16 kwietnia – „Życie Animowane” – pokaz specjalny filmu z okazji Miesiąca świa-
domości Autyzmu. Godz. 15:00 – wstęp wolny.

Polecamy i zapraszamy na film poruszający dokument potwierdzający maksymę,
że najpiękniejsze scenariusze pisze życie. Powstały na bazie autobiograficznej powieści
Rona Suskinda (dziennikarza, laureata Nagrody Pulitzera) dokument opowiada historię
23-letniego Owena Suskinda – autystycznego syna pisarza, który wbrew przeciwnościom
losu i przy pomocy postaci z kreskówek Disneya uczył się jak żyć w prawdziwym świecie.
Reżyserii tego niezwykłego filmu podjął się Roger Ross Williams – laureat Oscara. Jego
krótkometrażowy dokument „Muzyka Prudence” (2010) swego czasu pokonał w oscarowej
rywalizacji m.in. polskiego „Królika po berlińsku” Bartka Konopki.    

17 kwietnia – Sztuka teatralna „Stosunki na szczycie” w wykonaniu Bałtyckiego
Teatru Dramatycznego z Koszalina. Godz. 18. Bilety 20 zł

Darłowski Ośrodek Kultury zaprasza ponownie na teatralny wieczór w Kinie Bajka.
Tym razem na naszych deskach pokażemy „Stosunki na szczycie”.  Dwugodzinny spektakl
w reżyserii Wojciecha Rogowskiego miał swoją koszalińską premierę 31 grudnia 2022
roku. To znakomita farsa, która bawi do łez i zmusza do refleksji. A jak to ze stosunkami
bywa… zaczynają się niewinnie.

Artystycznie w PoczekAlni 

W marcu wprowadziliśmy
pewną stałą kulturalną ofertę

na darłowski rynek. 
Tym razem – propozycja skiero-
wana jest do najmłodszych od-
biorców, a co za tym idzie także

do ich rodziców, dziadków,
opiekunów – to oferta familijna!

Niedziela Kulturalnego Malucha – to
cykl comiesięcznych, regularnych teatrzy-
ków granych na deskach kina Bajka przez
zaprzyjaźnionych aktorów z Państwowego
Teatru Lalki „Tęcza” ze Słupska. Naszym
celem jest dostarczanie sztuki, która nie
tylko bawi, ale pomaga także temu, który
jeszcze rośnie – rozwijać zdolności senso-
ryczne, ekspresyjne, twórcze, symboliczne
i imaginacyjne.  

Niedziela Kulturalnego Malucha 
– idealnie wpisuje się w założenia Nauki 
o kulturze i jest jego częścią – ofertą kie-
rowaną do najmłodszych. 

Poprzez różnorodny program spektak-
li i zajęć dla dzieci pragniemy budować 
w nich wrażliwość, estetykę i gust…, który

Propozycja udziału w kulturze dla najmłodszych

Niedziela KulturalNego Malucha 

Powodzenie Nauki o Kulturze 
Strzałem w dziesiątkę okazał się projekt Darłowskiego Ośrodka Kultury pod nazwą Nauka o Kulturze. 

NOK nie tylko ożywił zainteresowanie
na lokalnym rynku usług kulturalnych, ale
także pozwala wchodzić w reakcję z od-
biorcami i nawiązywać partnerstwa po-
między instytucjami kultury działającymi
w mieście, placówkami edukacyjnymi, in-
stytucjami szeroko pojętej kultury spoza
Darłowa takimi jak teatry, filharmonie
oraz indywidualnymi artystami. 

Tylko od początku roku uda-
ło się nam aż czterokrotnie za-
grać spektakl „Bajka” dla mło-
dzieży szkolonej – wypełniając
za każdym razem salę – po
ostatnie wolne miejsce. W ra-
mach NOK przeprowadziliśmy
także niecodzienną premierę
filmu „FILIP” zapraszając do
tego zadania dr Joannę Zabłocką
– Skorek. Specjalistka od edu-
kacji filmowej przybliżyła
uczniom tematykę i problema-
tykę zawartą w filmie, opartym
na powieści Tyrmanda pod tym
samym tytułem. Ponadto właś-
nie w ramach tego projektu,

wspólnie z Miejską Biblioteką Publiczną
im. Agnieszki Osieckiej, udaje nam się
promować czytelnictwo oraz „łączyć
kropki” pomiędzy słowem pisanym a ob-
razem, pokazując i omawiając zekranizo-
wane dzieła, dzięki którym można prze-
żyć tę samą przygodę co najmniej dwa
razy, za każdym razem inaczej wykorzys-
tując własną wyobraźnię. 

Cieszy nas to, że do realizacji tego pro-
jektu pozyskaliśmy nauczycieli, szkoły 
i przedszkola. Ten projekt to nie tylko nie-
pohamowana maszyna możliwości, łącze-
nia i miksowania. To mechanizm, który na
powierzchnię wydobywa ukryte talenty,
łączy i jednoczy i jak się okazuje jest mo-
rzem korzyści dla wszystkich Partnerów. 

Definicja NOK 
To platforma do współpracy instytucji kultury działającej w Darłowie (Darłowski Ośrodek Kul-
tury im. Leopolda Tyrmanda, Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Agnieszki Osieckiej, Zamek
Książąt Pomorskich – Muzeum w Darłowie) placówek edukacyjnych (publicznych i niepublicz-
nych) w tym szkół i przedszkoli, organizacji pozarządowych oraz partnerów szeroko rozumianej
kultury takich jak (teatry, filharmonie, opery, kina, dystrybutorzy aż po indywidualnych artystów),
stworzona po to by ułatwiać partnerstwo w realizacji obranych celów, idei, zamierzeń, stwarza-
jąca możliwość zawierania sojuszy oraz korzyści dla każdej ze stron tej kooperacji. 
Przy założeniach: równouprawnienia partnerów, realizacji szkolnych programów edukacyjnych,
krzewienia wiedzy, świadomości i wrażliwości kulturalnej w młodym pokoleniu, przy dążeniu do
planu, gdzie to właśnie uczeń/słuchacz jest adresatem NOK-u. 

6-14 maja: Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w sportach halowych Zachodnio-
pomorskie 2023 – Szachy

7 maja: Podpisanie umowy partnerskiej z niemieckim miastem Brake (Dolna 
Saksonia)

12 maja: Sztuka teatralna „Julia i Romeo” w wykonaniu Teatru Standby Studio.
Godz. 18:00 – Kino Bajka. Bilet 5 zł 

13 maja: Sesja Naukowa poświęcona promocji jubileuszowemu XV tomowi Historii
i Kultury Ziemi Sławieńskiej. Zamek Książąt Pomorskich

13 maja: VII Bieg Króla Eryka na 10 km. Zamek Książąt Pomorskich. 
16 maja: 103 Urodziny Leopolda Tyrmanda.
19 maja: III Nadmorskie Dyktando. Darłowo – Rynek Miejski w Darłowie.

Godz. 12:00. 
19 maja: Muzyczny Piątek z okazji Dni Darłowa: Rynek w Darłowie. Godz. 17:00.

Wstęp wolny. Zagrają: Who is Who, Sad Smiles, Róże Europy –  w ramach trasy 
z okazji 40-lecia Zespołu.  

20 maja: Noc Muzeum. Zamek Książąt Pomorskich w Darłowie. 
20 maja: Terenowa Gra Miejska – Poszukiwanie Skarbu Króla Eryka. Start – Park

Króla Eryka. Start 16:00. 
21 maja: 10. Pchli Targ. Wyspa Łososiowa. Godz. 12:00 – 16:00
21 maja: Niedziela Kulturalnego Malucha: teatrzyk dla dzieci „O TRZECH ZAKLĘ-

TYCH KRÓLEWNACH, CZYLI OPOWIEŚCI ROZBÓJNIKÓW”. Godz. 15:00, Wyspa 
Łososiowa.

Pełny harmonogram i inne wydarzenia w ramach Dni Darłowa 2023 już niebawem
na www.darlowo.pl

Zajęcia muzyczne z Arturem Hamerlingiem Zajęcia plastyczne z Anną Grabowską
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godz. 19:45 > WIELORYB 2D Napisy

5.04 środa 
godz. 15:00 > SZKOŁA MAGICZNYCH ZWIERZĄT 2D Dubbing 
godz. 17:05 > OPIEKUN 2D PL / 1:34
godz. 19:10 > SHAZAM! GNIEW BOGÓW 2D Dubbing

6.04 czwartek 
godz. 15:00 > SZKOŁA MAGICZNYCH ZWIERZĄT 2D Dubbing 
godz. 17:05 > SHAZAM! GNIEW BOGÓW 2D Dubbing 
godz. 19:45 > OPIEKUN 2D PL 

7.04 piątek 
godz. 15:00 > SZKOŁA MAGICZNYCH ZWIERZĄT 2D Dubbing
godz. 17:05 > OPIEKUN 2D PL 
godz. 19:10 > NENURAFY MONETA – CUDA Z WODY I ŚWIATŁA 

2D Napisy / 1:30 / Na żywo w kinach

12.04 środa 
godz. 16:00 > SZKOŁA MAGICZNYCH ZWIERZĄT 2D Dubbing 
godz. 18:05 > NENURAFY MONETA – CUDA Z WODY I ŚWIATŁA 

2D Napisy 

13.04 czwartek 
godz. 16:00 > SZKOŁA MAGICZNYCH ZWIERZĄT 2D Dubbing 
godz. 18:05 > NENURAFY MONETA – CUDA Z WODY I ŚWIATŁA 

2D Napisy 

14.04 piątek
godz. 17:00 > BLISKO 2D Dubbing / 1:45
godz. 19:15 > CREED III 2D Napisy / 1:56 

15.04 sobota 
godz. 17:00 > BLISKO 2D Dubbing seans przyjazny sensorycznie
godz. 19:15 > CREED III 2D Napisy 

16.04 niedziela
godz. 15:00 > ŻYCIE ANIMOWANE 2D Lektor / 1:29 > seans bezpłatny 

w ramach Miesiąca Świadomości Autyzmu
godz. 17:00 > BLISKO 2D Dubbing 
godz. 19:15 > CREED III 2D Napisy 

19.04 środa 
godz. 17:00 > PRZEMINĘŁO Z WIATREM 2D Napisy / 3:58 z przerwą / 

Warner Bros > cykl w  ramach 100 lecia Warner Bros 
> CELEBRATING EVERY STORY / bilety: 10 zł
N˚ 1 z 15 

20.04 czwartek 
godz. 8:30 – 15:00 > KinoSzkoła
godz. 17:00 > BLISKO 2D Dubbing 
godz. 19:15 > CREED III 2D Napisy 

21.04 piątek 
godz. 8:30 – 15:00 > KinoSzkoła
godz. 16:00 > CZARODZIEJSKI FLET 2D Dubbing / 2:00 PREMIERA!
godz. 18:30 > ROVING WOMAN 2D Napisy / 1:35 PREMIERA!
godz. 20:35 > PUCHATEK: KREW I MIÓD 2D Napisy / 1:24 

22.04 sobota 
godz. 16:00 > CZARODZIEJSKI FLET 2D Dubbing 
godz. 18:30 > ROVING WOMAN 2D Napisy 
godz. 20:35 > PUCHATEK: KREW I MIÓD 2D Napisy 

23.04 niedziela
godz. 16:00 > CZARODZIEJSKI FLET 2D Dubbing seans przyjazny 

sensorycznie
godz. 18:30 > ROVING WOMAN 2D Napisy 
godz. 20:35 > PUCHATEK: KREW I MIÓD 2D Napisy 

26.04 środa 
godz. 16:00 > CZARODZIEJSKI FLET 2D Dubbing 
godz. 18:30 > ROVING WOMAN 2D Napisy 
godz. 20:35 > PUCHATEK: KREW I MIÓD 2D Napisy 

27.04 czwartek 
godz. 16:00 > CZARODZIEJSKI FLET 2D Dubbing 
godz. 18:30 > ROVING WOMAN 2D Napisy 
godz. 20:35 > PUCHATEK: KREW I MIÓD 2D Napisy 

28.04 piątek 
godz. 15:00 > CZARODZIEJSKI FLET 2D Dubbing
godz. 17:30 > DUNGEONS & DRAGONS: ZŁODZIEJSKI HONOR 

2D Dubbing / 2:14
godz. 20:15 > PRAWDZIWE ŻYCIE ANIOŁÓW 2D PL / 1:17 

29.04 sobota 
godz. 15:00 > CZARODZIEJSKI FLET 2D Dubbing seans przyjazny 

sensorycznie
godz. 17:30 > DUNGEONS & DRAGONS: ZŁODZIEJSKI HONOR 

2D Dubbing / 2:14
godz. 20:15 > PRAWDZIWE ŻYCIE ANIOŁÓW 2D PL

30.04 niedziela
godz. 15:00 > CZARODZIEJSKI FLET 2D Dubbing 
godz. 17:30 > DUNGEONS & DRAGONS: ZŁODZIEJSKI HONOR 

2D Dubbing / 2:14
godz. 20:15 > PRAWDZIWE ŻYCIE ANIOŁÓW 2D PL

REPERTUAR NA KWiECiEń

 kultury

Muzyka w Mariackim zagra tego lata 
w mieście Króla Eryka. 

Mowa oczywiście o cyklu koncertów
organowych, które latem realizowane są
w Kościele Mariackim z udziałem in-
strumentu, który się w nim znajduje. 

Kiedy się one odbędą? 2 lipca oraz 
6 i 13 sierpnia 2023 roku. O szczegółach
już wkrótce będziemy informować. 

Przypominamy. Ten projekt muzycz-
ny, stanowiący dużą atrakcję dla melo-
manów, odbywający się we wnętrzu naj-
większej darłowskiej Świątyni, powstał
w 2021 roku. Jego inicjatorem oraz dy-
rektorem artystycznym jest Zbigniew
Gach (na co dzień dyrektor Centrum
Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy
Słupsk, z zamiłowania organista), który
bez problemu pozyskał do tego celu
Magdę Burduk (dyrektor DOK Darłowo). 

Razem na tyle dobrze zagrali, że po-
zyskali trzeciego partnera – o. Wiesława
Przybysza, proboszcza tejże parafii. I tak
powstało przymierze łączące czyste
piękno w postaci koncertów organo-

wych, granych latem, w niedzielne wie-
czory w kościele Mariackim. 

Więcej o koncertach już niebawem.

Muzyka w Mariackim

o. Wiesław Przybusz i Zbigniew Gach

REMONT SKŁO44 – pRaca wRE 

DOK Darłowo podpisał umowę z wykonawcą remontu części budynku swojej filii 
z siedzibą przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 44 i rozpoczął remont. Wyłoniona firma to zakład
ogólnobudowlany darłowskiego przedsiębiorcy, który ma doświadczenie i był m.in. wykonawcą
remontów miejskich obiektów – dzisiejszej siedziby Darłowskiego Centrum Wolontariatu, 
Poczekalni Kultury. Trwają prace, a dogląda ich m.in. Arkadiusz Klimowicz. 

DOK Darłowo szuka pracowników 

Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda zaprasza do składania CV + listów
motywacyjnych osoby zainteresowane pracą na sezon. 

Praca: sezonowa, obsługa imprez plenerowych plus praca na parkingach SPPN, PPN
Zatrudnienie: na podstawie umowy zlecenie w terminie 15 maja 2023 do 15 września

2023. Stawka: 24,00 zł/h brutto. Termin składania podań: do 21 kwietnia 2023 (godz. 12:00)
Rekrutacja na podstawie: złożonej dokumentacji + rozmowa kwalifikacyjna. Termin

rozmów: przełom kwiecie/maj 2023 (o dokładnym terminie poinformujemy kandydatów – te-
lefonicznie). Podania: składamy osobiście w sekretariacie lub listownie na adres

Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda, 
ul. Morska 56; 76-150 Darłowo

bez wątpienia będzie dobrą podstawą do ko-
lejnej podróży w głąb wszechobecnej i niczym
nieograniczonej dziedziny zwanej kulturą. 

Spektakle będziemy grać w dwóch tran-
szach: wiosennej i jesiennej, z wakacyjną pau-
zą. 

Chętnie będziemy gościć małych Widzów,
którzy na spektakl mogą przyjść nie tylko 
z ulubioną maskotką w dłoni, ale przede
wszystkim w towarzystwie całej rodziny.
Mama, tata – babcia i dziadek – jednym sło-
wem oferta familijna.

A morał? Płynie z każdej bajki i z reguły
puenta ta pozostaje z nami na całe życie. 

A my? Zapraszamy do naszej Bajki na Nie-
dzielę Kulturalnego Malucha. 

Kolejne planujemy:
21 maja i ponownie jesienią: 8 październi-

ka i 12 listopada.

UWAGA

21 maja zagramy historie Śnieżki, Rosz-
punki i Śpiącej Królewny jakich jeszcze nie
znacie!!! Teatrzyk pt.: „O trzech zaklętych
królewnach, czyli opowieści rozbój-
ników”, zagramy w plenerze – w ramach
Dni Darłowa! Gdzie? Na wyspie Łoso-
siowej podczas Pchlego Targu, którego
organizatorem jest Stowarzyszenie KSR.
Polecamy – i zapraszamy. Tym razem 
– wstęp wolny. 

Magdalena Burduk 
– autorka NOK

Sukcesem jest przede wszystkim to, że
są zarówno odbiorcy NoK, jak i partnerzy
do współpracy. Cieszę się nie tylko z wy-
pełnionej po brzegi sali Kina Bajka, ale tak-
że z tego, że nasza oferta okazuje się cieka-
wa i pomocna. Tu słowa uznania należą się
naszym koleżankom i kolegom – nauczy-
cielom, którzy nam zaufali i postrzegają
nas jako instytucję, która ma służyć uat-
rakcyjnieniu zajęć lekcyjnych, realizowa-
niu programów nauczania w nieco innej 
– mam nadzieje ciekawszej formule – cie-
kawszej dla ucznia. 

Cieszy mnie jeszcze jedno. Projekt ten
jest płaszczyzną do rozwijania talentów,
które drzemią w mieszkańcach Darłowa. 
W najpiękniejszą muzyczną podróż dooko-
ła świata zabrał mnie kolega Robert Gor-
gol, o glinie i wypale opowiedziała Ania
Grabowska, o potędze i możliwościach
kina opowiedziała Magda Cichocka. To tyl-
ko przykłady naszych realizacji w ramach
NOK, które gorąco polecam. 

A dowodem sukcesu tego projektu jest
zaproszenie do Poznania na 2. Forum Sieci
Kin Studyjnych, gdzie wśród najciekaw-
szych projektów edukacji kulturalnej bę-
dziemy mogli zaprezentować NOK. Nasze
interesy w sercu Wielkopolski zaprezentu-
je Magdalena Cichocka.  

opinia

Zarzucają wędkę
w Poczekalni
Kolejne spotkanie z cyklu Warsztatów

wędkarsko przyrodniczych organizowane
przez Darłowskie Towarzystwo Turystycz-

no-Wędkarskie odbyło się w Poczekalnia
Kultury w Darłowie. 

Zajęcia prowadzili Piotr Ebel, Antoni
Holub oraz Andrzej Ogonowski.

Tym razem przyszli wędkarze uczyli
się na temat łowienia spod lodu, spiningu
dla nieletnich oraz o zagrożeniach i bez-
pieczeństwie podczas wypraw na ryby.
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3 maja w Darłowie spędzimy z Hugo-
nem Kołłątajem i chórem darłowskich
przedszkoli. Starostwo Powiatowe w Sław-
nie, Miasto Darłowo i Gmina Darłowo 
zapraszają na oficjalne uroczystości 232.
rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Organizatorzy dodatkowo zaprosili
do udziału w tym ważnym dniu darłow-
skie przedszkola, które podczas mani-
festacji tworząc jeden wspólny chór od-
śpiewają przy żywych instrumentach
„Mazurek 3 Maja” – zwany również „Ma-

jową jutrzenką”. Dodatkową atrakcją bę-
dzie stworzona diorama w wykonaniu
Muzeum Techniki Wojskowej z Male-
chowa – FORT MARIAN. 

Finałem obchodów będzie możliwość
skosztowania pysznej wojskowej gro-
chówki przygotowanej w polowej kuch-
ni. Okażmy w tym dniu ducha patriotyz-
mu i świętujmy razem. 

Zapraszamy!
Witaj maj, piękny maj, Wiwat wielki

Kołłątaj!

Zapraszamy na obchody Trójwymiarowy
Zamek 
Modelowanie 3D to proces tworzenia trójwymiarowych obiek-

tów za pomocą oprogramowania, które znajduje zastosowanie 
w wielu dziedzinach – filmach, grach czy architekturze. I właśnie 
w tej ostatniej dziedzinie na mapie Darłowa pojawił się nowy obiekt.

Jest to efekt pracy Krzysztofa Tymbarskiego – adiunkta 
z Biura Dokumentacji Zabytków w Szczecinie, który zareje-
strował zamek w całości wraz z otoczeniem. Model fotogra-
metryczny składa się aż z 3795 fotografii i 556 mln. trójkątów.

Czym są zdjęcia to wiemy, ale te trójkąty? Jedynie tacy ma-
gowie jak pan Krzysztof posiedli tę tajemną wiedzę.

Pozdrawiamy serdecznie zespół Biura Dokumentacji 
Zabytków w Szczecinie na czele z dyrektor Marią Witek.

Darłowo bez HIT-u
Księgarnia „HIT”, po ponad 32 latach, kończy niestety swoją

działalność. Niebawem w tym miejscu powstanie jej nowe oblicze,
z nową nazwą i nowym właścicielem za sterami. 

Odwiedziliśmy z kamerą Jana Zycha, który przez te kilka-
dziesiąt lat służył dobrą książką trzem pokoleniom. W blisko
10-minutowym materiale właściciel opowiedział nam o swoich
wspomnieniach, doświadczeniach i tym jaką znaczącą część 
w Jego życiu stanowił niegdyś „HIT” przy ul. Powstańców War-
szawskich, aż po dziś przy ul. Kowalskiej. 

To ważne miejsce na mapie Darłowa zapisało się już wiecz-
nie na kartach historycznej lektury o nadmorskim mieście.
Dziękujemy za te hitowe lata. Zapraszamy do obejrzenia filmu
na oficjalnym profilu facebookowym – Miasto Darłowo. 

Darłowo jest miejscowością,
która posługuje się nazwą

„Miasto Królewskie”, bo tu
urodził się pochodzący z ksią-

żęcego zachodniopomorskiego
rodu Gryfitów i spędził

ostatnie lata swojego życia 
– Eryk – władca Danii, Szwecji 

i Norwegii zjednoczonych Unią
Kalmarską.

Tu zbudował swój okazały zamek,
który zachował się po dziś i stanowi
jedną z głównych wizytówek Darłowa.
W Kościele Mariackim zaś w jednej 
z naw znajduje się Mauzoleum Pomor-
skie, w którym spoczywają w monu-
mentalnym sarkofagu szczątki darłow-
skiego władcy.

„Władał nie tylko rozległym obsza-
rem północnej Europy obejmującym
również połączone pokojowo tereny dzi-
siejszej Finlandii, Islandii, części Nie-
miec, Rosji i Pomorza Zachodniego, ale
także snuł dalekosiężne wizje unii z Pol-
ską i Litwą, za czasów króla Władysława
Jagiełły. Król Eryk odegrał ogromną rolę
w budowaniu dalszych dziejów Europy”
– opowiada Arkadiusz Klimowicz, bur-
mistrz Darłowa.

Do dziś zachowało się jedynie kilka
rycin, dzieł malarskich, późniejszych
prób portretowych, które przedstawiają
wizerunek Króla Eryka. Dotychczasowe
znane nam portrety darłowskiego wi-

kinga nie oddawały Jego wyjątkowego
majestatu i charakteru. W ratuszu więc
postanowiono podjąć próbę stworzenia
fotorealistycznej rekonstrukcji. Tu z po-

mocą przyszły nowoczesne technolo-
gię, umiejętności graficzne, a także
niesamowite zdolności sztucznej inteli-
gencji.

Na podstawie dotychczasowych zbio-
rów i opisów, a także przy współpracy
wrocławskiego grafika Krzysztofa Koł-
drasa udało się sprostać temu zadaniu. 

– To była trudna praca, ale i najbardziej
kreatywne zadanie z jakim miałem
okazję się zmierzyć. Kiedy poznałem
historię Króla Eryka wszystko zaplano-
wane dotychczas zeszło na drugi tor.
Odtworzenie twarzy, regaliów pochłonę-
ło mnie totalnie. To było wyzwanie 
i przyjemność – mówi grafik.

– Po wielu próbach i modelowaniu
mamy nadzieję, że nareszcie możemy się
pochwalić w końcu takim wizerunkiem
Króla, którego z dumą będziemy w przy-
szłości pokazywać dalszym pokoleniom
– mieszkańcom i turystom. Będziemy
Króla wynosić na sztandary, tworzyć
murale, czy wybijać pamiątkowe medale.
Dzięki tej fotorealistycznej rekonstruk-
cji przygoda Darłowa z Królem Erykiem
nabierze świeżości i nowego smaku.” 
– mówi Daniel Frącz z Biura Burmistrza
– pomysłodawca projektu.

Jak zapewniają twórcy i pomysłodaw-
cy to dopiero początek. Nie chcemy zdra-
dzać wszystkiego, ale niebawem poznacie
Państwo Króla Eryka jeszcze w zupełnie
innych odsłonach i sytuacjach. Tymcza-
sem niech Jego wzrok zapadnie Wam 
w pamięci. Wiwat Król! Wiwat Eryk!

W Darłowie zrekonstruowano twarz władcy 

Król Eryk jak żywy

Przedstawienie nowego wizerunku
Eryka odbyło się 4 lutego 
na 17. Balu Charytatywnym na rzecz
darłowskiego hospicjum organizo-
wanego przez Fundację „Morze 
Miłości”. Obraz stanowił dar od
Burmistrza Darłowa. Wylicytowana
go aż za 6500 zł.  

W miejscu byłej księgarni Hit powstała nowa księgarnia

To będzie wakacyjny hit. Na placu za-
baw przy ul. Króla Eryka do końca lipca po-
jaw się nowa atrakcja dla dzieci. 

Statek „Króla Eryka” będzie najwięk-
szym urządzeniem zabawowym zamonto-
wanym na miejskich placach zabaw. Okręt
przeznaczony jest dla dzieci w wieku od 5
do 14 lat, jednocześnie może z niego ko-
rzystać ponad 50 osób,  na statku znajdo-
wać się będą rozmaite atrakcji rozwijające
koordynację ruchową: chowanie, bujanie,
zjeżdżanie, umiejętności wspinaczki po li-
nach. Przez zabawę, za pomocą tablic edu-
kacyjnych, najmłodsi będą mogli rozwijać
również swój umysł, w tym funkcje wzro-
kowe, manipulacyjne oraz muzyczne. 
W środku wszystko to co potrzebne na
tego typu okręcie – duże koło sterowe,
maszty, bulaje, okna, kajuta, lunety, arma-
ty, liny stalowe, drabinki i inne.

Długość statku to aż 14 m, jego szero-
kość sięga prawie 7 m, a wysokość najwyż-

szego masztu sięga 6 m. Zjazd tubowy, „na
wypadek konieczności opuszczenia statku
przez dzielną załogę” sięga ponad 2 m. 

Statek udostępniony zostanie na
bezpiecznej nawierzchni wykonanej 
z nadmorskiego piasku.

Szacowany koszt budowy okrętu to
570 000,00 zł. Na jego wykonanie Bur-
mistrz Miasta Darłowo uzyskał współfi-
nansowanie z środków UE w wysokości:
178 623 zł w ramach Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Rozbudujemy plac zabawTURNIEJ SZACHOWY 
Z OKAZJI UCHWALENIA
KONSTYTUCJI 3 MAJA 

Zapisy 3 maja, od godz. 9.30 w sie-
dzibie Polskiego Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów, ul. 1 Maja 3 w Darłowie.
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DYŻURY RADNYCH

17 kwietnia 2023 r.  
w pokoju  nr  23  Urzędu Miejskiego w Darłowie, 
w  godz. 15.30 – 16.30, tel. 94 314 2195 

– Radny Mirosław Jabłoński

24 kwietnia 2023 r.  
w pokoju  nr  23  Urzędu Miejskiego w Darłowie 
w  godz. 15.30 – 16.30, tel. 94 314 2195 

– Radna Ewa Madalińska-Marciniak

stypendia za osiągnięcia sportowe  
W Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego odbyło się uroczyste wręczenie nagród i sty-

pendiów za sportowe osiągnięcia w roku 2022. Listy gratulacyjne za sukcesy osiągnięte 
w roku ubiegłym wręczyli młodym sportowcom Burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz 
i Przewodniczący Rady Miejskiej Czesław Woźniak.

Wszyscy nagrodzeni reprezentują darłowskie kluby sportowe: 
• Klub Kolarski „Ziemia Darłowska”;
• Klub Sportowy „Stocznia M&W”;
• Darłowski Młodzieżowy Klub Sportowy „Delfin”;
• Szkołę Tańca S-TEN;
• Akademię Sportu „Kimura”;
W sumie nagrodzono 64 zawodniczek i zawodników, a na nagrody przeznaczono łącznie

40.000 zł.  

Na początku marca zaszły zmiany 
w kierownictwie Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Darłowie. Po wielu la-
tach pracy kierownik Waldemar Wieczorek
przeszedł na emeryturę. W wyniku kon-
kursu na jego miejsce został wybrany Ar-
kadiusz Płóciennik, który wcześniej pełnił
funkcję kierownika Świetlicy Środowisko-
wej „Bezpieczna Przystań”.

– Nowy kierownik cieszy się dużym
szacunkiem i uznaniem za swoje zaan-
gażowanie w działalność na rzecz lokal-
nej społeczności. Jego dotychczasowa
praca w Świetlicy Środowiskowej „Bez-
pieczna Przystań”, w Zespole Szkół Mor-
skich w Darłowie, gdzie jest wychowaw-
cą w internacie, a także jako przewodni-
czący Miejskiej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych przynosiła
pozytywne efekty, a on udowodnił swoje
umiejętności menedżerskie oraz zdol-
ność do pracy zespołowej – mówi Rafał
Nagórski, zastępca burmistrza Miasta. 

Arkadiusz Płóciennik ma 44 lata. Jest
absolwentem Uniwersytetu Szczeciń-
skiego, na kierunku pedagogika, Bałtyc-
kiej Wyższej Szkoły Humanistycznej, na

kierunku pedagogika resocjalizacji oraz
Uniwersytetu Pedagogicznego, gdzie
ukończył kierunek ze specjalizacją z za-
kresu organizacji pomocy społecznej.

Pytany przez nas Arkadiusz Płócien-
nik mówi, że rozpoczyna pracę jako kie-
rownik MOPS z dużym zapałem i pozy-
tywnym nastawieniem do zadań, które
przed nim stoją.

Nowy kierownik MOPS w Darłowie

Co zrobić, by utrzymać jak najniższe
ceny ciepła w Darłowie? Miejska spółka ma
plan. Jego szczegóły przedstawiono od-
biorcom ze spółdzielni i wspólnot mieszka-
niowych.

Miejskie Przedsiębiorstwo Energety-
ki Cieplnej w Darłowie wytwarza dzisiaj
ciepło wyłącznie z gazu. Szalejące ceny
tego surowca i niepewna sytuacja na
rynku paliw zmusiły spółkę do poszuki-
wań innych rozwiązań. Pomogli w tym
eksperci z firmy Metrolog z Czarnkowa,
którzy opracowali koncepcję moderni-
zacji ciepłowni MPEC zasilającej Osiedle
Wyspiańskiego.

Zakłada ona dwa główne warianty
zmiany sposobu wytwarzania ciepła, 
w tym wariant z wykorzystaniem pomp
ciepła, fotowoltaiki i kogeneracji. Dla
spółki oznaczałoby to redukcję zużycia
gazu o około 40 proc. Szacowane koszty
inwestycji to około 3 miliony złotych.

Szczegóły tego pomysłu eksperci
przedstawili w piątek 10 lutego podczas
spotkania zorganizowanego w Darłow-
skim Centrum Wolontariatu z udziałem
burmistrza Arkadiusza Klimowicza,
przewodniczącego Rady Miejskiej Cze-
sława Wożniaka i prezes MPEC w Darło-
wie Barbary Butyńskiej-Balcerzak.

Koncepcja dywersyfikacji źródeł wy-
twarzania ciepła i ciepłej wody użytko-
wej spotkała się z dużym zainteresowa-
niem zaproszonych gości, wśród któ-
rych była między innymi Agnieszka
Kozak, prezes spółdzielni mieszkanio-
wej „Bałtyk” oraz przedstawiciele za-
rządców nieruchomości.

Inwestycja, która w pierwszym etapie
objęłaby budynki zasilane przez MPEC
na osiedlu Wyspiańskiego pozwoliłaby
skutecznie uniezależnić się od huśtawek
cen gazu i utrzymać ceny ciepła w Darło-
wie na jak najniższym poziomie.

– Poszukiwane będą możliwości zdo-
bycia dofinansowania zewnętrznego na
ten cel, ale jesteśmy mocno zdetermino-
wani i w przypadku braku dotacji za-
mierzamy dofinansować spółkę z budże-
tu miasta – mówi Arkadiusz Klimowicz,
burmistrz Darłowa. Czas potrzebny do
wdrożenia nowoczesnych i ekologicz-
nych rozwiązań to 2 lata.

MPEC w Darłowie dostarcza dziś
ciepło w oparciu o system sześciu kot-
łowni gazowych. Łącznie do 29 obiek-
tów, w tym do 13 budynków wielorodzin-
nych.

plan mpEC darłowo: uniezależnić się od gazu 

9 lutego, w świetlicy klubu
Darłovia Darłowo przy ul.

Sportowej, odbyło się wrę-
czenie symbolicznych czeków

darłowskim klubom spor-
towym, które złożyły oferty na

całoroczną działalność spor-
tową. 

Wręczając pamiątkowe czeki zastęp-
ca burmistrza Rafał Nagórski wskazał,
że mimo ograniczeń wydatkowych w bu-
dżecie Darłowa na 2023 r., na działalność
klubów sportowych takich cięć nie było.
Mając na względzie nie tylko rozwój fi-
zyczny, ale niemierzalne kwestie wy-
chowawcze, które w tych klubach są rea-
lizowane, oszczędności byłyby pozorne.

Szefowie klubów podczas rozmowy
doszli do kilku wniosków. Coraz bar-
dziej widoczna jest zmniejszająca się
sprawność dzieci i młodzieży. Zanikły
spontaniczne spotkania rówieśników,
aby na sportowo spędzać czas wolny.

Rodzice przez swoją nadopiekuńczość
dają przyzwolenie, aby dzieci pod byle
pretekstem zwalniać z lekcji wychowa-
nia fizycznego. W większości dzieci 
i młodzieży od uprawiania sportu od-
straszają systematyczne treningi, wysi-
łek na nich, poświęcenie czasu. Już za-
pisując się do klubu młodzi sportowcy
oczekują tylko zwycięstw po kilku mie-

sięcznym treningu. Trudno ich przeko-
nać, że zwycięstwa są okupione kilku-
letnią ciężką harówką, poświęceniem,
że sport to raczej sposób życia, radze-
nia sobie w trudnych chwilach współ-
zawodnictwa. Aktywność w sporcie to
ujście dla złych emocji, samodyscypli-
na, poznawanie świata i inwestycja we
własne zdrowie.

Szefowie klubów z czekami 

Zakup węgla nadal możliwy
Szanowni mieszkańcy, choć 21 marca

rozpoczęła się astronomiczna wiosna,
temperatury za oknem wciąż są bardziej
zimowe. To oznacza, że nie można jesz-
cze liczyć na zakończenie sezonu grzew-
czego. Przypominamy więc, że miesz-
kańcy naszego miasta mają możliwość
zakupu węgla po preferencyjnych ce-
nach. Dzięki staraniom Burmistrza 
Darłowa i samorządu możemy zapewnić,
że każdy uprawniony do zakupu węgla
będzie mógł się zaopatrzyć w opał.

Zachęcamy do niezwłocznego skła-
dania wniosków o zakup węgla. Wnioski
będą przyjmowane na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa do
15.04.2023 roku.

Druki wniosków dostępne są w Biurze Intere-
santów Urzędu Miejskiego w Darłowie. 
Szczegółowe informacje można uzyskać pod
numerem telefonu 881 567 764.

Uwaga! OgłOszenia O Przetargach 
Burmistrz Miasta Darłowo zaprasza do zapoznania się z ofertą działek przezna-

czonych do sprzedaży w drodze przetargów ustnych nieograniczonych
Przetarg w dniu 16 maja 2023 r., godzina 10:00
• przy ul. Łososiowej 12, działka ewidencyjna nr 400, o powierzchni 0,1103 ha
• Cena wywoławcza nieruchomości – 556.000,00 
Wadium w wysokości 50.000,00 należy wpłacić najpóźniej do 9.05.2023 roku
Przeznaczenie: zabudowa mieszkalno-usługowa - wolnostojąca.
Planowana jest sprzedaż działek:
• Przy ul. Sportowej 8, dz. 25/37 obr.7, 27/51 obr.10, o powierzchni 0,1624 ha
• Przy ul. Wilków Morskich, dz. 1/97, obręb 2, o powierzchni 2,1756 ha
Informacje o planowanych i ogłoszonych przetargach znajdują się na stronie interne-

towej Urzędu Miejskiego w Darłowie www.darlowo.pl/przetargi.
Ogłoszenie i warunki przetargu publikowane są na stronie internetowej Urzędu Miej-

skiego w Darłowie www.darlowo.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce zarzą-
dzenia Burmistrza, są wywieszane na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Darłowie.

Podziękowania podczas sesji
27 lutego roku odbyła się pierwsza sesja w sali posiedzeń po zakończonym w ostatnim

czasie częściowym remoncie darłowskiego ratusza.
Zaraz po rozpoczęciu podziękowania za wieloletnią pracę od darłowskich włodarzy

otrzymał Waldemar Wieczorek – kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, który
odchodzi na zasłużoną emeryturę. Swoje stanowisko pełnił blisko ćwierć wieku.



W lutym minął dokładnie
rok od dnia, w którym Rosja 
w brutalny sposób zaatako-

wała Ukrainę. Przez te 12 mie-
sięcy wiele się wydarzyło,

także u nas, w Darłowie. 
Do naszego miasta przybyło

wielu uchodźców, którzy
wsparcie i opiekę uzyskali

wśród darłowiaków.

Dumę z darłowiaków, którzy tak licz-
nie i chętnie pomagali i pomagają Ukra-
ińcom wyraził Burmistrz Darłowa Arka-
diusz Klimowicz. Ten trudny czas rozłą-
ki z rodzinami pomagają przetrwać
Ukraińcom mieszkańcy Darłowa.

– Rok temu Rosja zbrodniczo napadła
na Ukrainę. Do Darłowa przybyło wielu
uchodźców. Darłowiacy otworzyli swoje
domy, otworzyli swoje hotele, przyjęli
uchodźców. Pomagaliśmy, pomagamy 
i pomagać będziemy, dopóki ta wojna
trwa. Ukraińcy walczą nie tylko o swoją
wolność i niepodległość, ale również
walczą o sprawę niepodległej, demokra-
tycznej Polski, niepodległej i demokra-
tycznej Europy. Sława bohaterom Ukrainy,
sława bojownikom, niech żyje wolna
Ukraina i niech żyje Polska – powiedział
w nagraniu zamieszczonym na Faceboo-
ku burmistrz Arkadiusz Klimowicz.

Słowa wdzięczności wyrazili pod
postem Ukraińcy, którzy po przybyciu
do Polski uzyskali pomoc od darłowia-
ków.

– Poczuliśmy wasze ogromne wspar-
cie, wyraziliście to w czynach, a nie tyl-
ko w słowach. Nawet nie mogłam sobie
wyobrazić, że zupełnie obce osoby z in-
nego kraju staną się moją prawdziwą ro-
dziną, wsparciem. Zawsze będziemy
Wam wdzięczni za wszystko – napisała
jedna z Ukrainek.

W innych komentarzach czytamy:
• „Nigdy nie zapomnimy waszego

dobrego nastawienia do nas, na zawsze
pozostaniecie w naszych sercach”

• „Dziękuję za niekończącą się po-
moc, za relacje międzyludzkie. Za bycie 
z nami jedną rodziną w tym trudnym dla
nas czasie!”

• „Czekamy na wygraną, żebyśmy
mogli znów się spotkać, już w naszym
wolnym kraju.”

• „Jesteśmy tu od roku i tylko ciepłe
relacje z Polakami pozostaną w naszej
pamięci! Jesteśmy wdzięczni, że w tak
strasznym dla nas czasie znaleźliśmy się
właśnie tutaj, w Darłowie. Dziękujemy
za schronienie, za pomoc! Chcę również
wyrazić wdzięczność burmistrzowi Dar-
łowa i jego zespołowi. Ukłon dla Was
wszystkich od wdzięcznych Ukraińców!
Niech Pan Bóg chroni Was i Wasze ro-
dziny przed wszelkimi kłopotami!”

• „Panie Burmistrzu, jesteśmy szcze-
rze wdzięczni za wszystko, co robicie dla
Ukrainy. Wasze poświęcenie i wsparcie
jest kluczem do naszego wspólnego
przyszłego Zwycięstwa.”

Ponad tysiąc numerów 
PESEL

Od 16 marca 2022 roku do końca lute-
go 2023 roku w Darłowie wydano 1179
numerów PESEL obywatelom Ukrainy.
Dzięki temu Ukraińcy mogą w Polsce
kontynuować naukę, podjąć pracę, a tak-
że korzystać ze wszystkich usług pol-
skiej e-administracji. Łącznie w darłow-
skim ratuszu do 28 lutego 2023 roku
przyjęto 667 wniosków o wypłatę świad-
czeń pieniężnych. Pozytywnie rozpat-
rzono ich 655. Złożono 106 wniosków 
o przedłużenie przyznania świadczenia
pieniężnego. Rozpatrzono pozytywnie
64. Z Funduszu pomocy wykorzystano 
4 153 400,00 zł. Szacuje się, że na terenie
Darłowa jest 1070 obywateli Ukrainy.

Darłowski Ratusz przypomina, że
wniosek o nadanie numeru PESEL moż-
na wypełnić w dowolnym urzędzie gmi-
ny. Dystrybuowane są tam ulotki, ułat-

wiające dopełnienie formalności. Mate-
riały wyjaśniają, jak wygląda procedura
uzyskania numeru PESEL, czym jest
Profil Zaufany oraz aplikacja mObywa-

tel. Aby móc ubiegać się o przyznanie
numeru PESEL wystarczy dokument ze
zdjęciem, który potwierdza tożsamość
uchodźcy. W wyjątkowych sytuacjach
dopuszcza się nadanie numeru na pod-
stawie oświadczenia złożonego urzędni-
kowi.

Pomoc na różnych 
płaszczyznach

Od początku wybuchu wojny 
w Ukrainie Miasto Darłowo wspiera
uchodźców. Pomoc realizowana jest na
różnych płaszczyznach, nie tylko od sa-
mego samorządu. Pomoc koordynowali
pracownicy Referatu Zarządzania Kry-
zysowego Urzędu Miejskiego w Darło-
wie. Organizowali nocleg, środki czysto-
ści i wyżywienie dla osób, które przyjeż-
dżały do Darłowa z terenów objętych
wojną. Zwykli mieszkańcy Darłowa
otworzyli swoje serca i zaprosili do swo-
ich domów uchodźców. Zgłaszali się pry-
watni przedsiębiorcy oferujący swoje
mieszkania, apartamenty, hotele.

Miasto zorganizowało darmowe bile-
ty dla uchodźców, którzy mogli poruszać
się busami od Darłówka do Darłowa. Za-
pewniono opiekę prawną i tłumacza.
Przygotowano pomoc w zakresie przyję-
cia do szkoły i przedszkola. Były też wie-
ce i koncerty dla Ukrainy – tutaj jak 
zawsze wsparcia udzieliła Fundacja Cha-
rytatywna Morze Miłości, która prze-
prowadziła zbiórkę pieniędzy na pomoc
obywatelom Ukrainy poszkodowanym 
w wyniku ataku Rosji.

Darłowski samorząd wraz ze Staros-
twem Powiatowym w Sławnie przekazał
pomoc dla partnerskiego powiatu Horo-
denka na Ukrainie. Miasto Darłowo
przekazało samochód osobowo-dostaw-
czy, a starostwo 50 kurtek deszczowych,
50 par butów wojskowych i 50 power-
banków.

WiadomościWiadomości
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Ponad rok od napaści Rosji na Ukrainę 

Darłowo wspiera uchodźców

Cały czas działa strona
https://www.darlowo.pl/ua/ 
– tutaj można uzyskać informacje doty-
czące udzielania schronienia uchodźcom 
z Ukrainy przez osoby prywatne. 

Zachęcamy do odwiedzenia.

„Plurimos annos Pani Profesor” – ży-
czył jubilatce Arkadiusz Klimowicz bur-
mistrz Darłowa. W darłowskiej Gościra-
dzie bowiem, 11 marca, obchodziła swój
benefis z okazji 95-lecia urodzin. Jubi-
latka swoim bogatym życiorysem i dzia-
łalnością pro publico bono mogłaby ob-
dzielić kilkanaście osób.

W Darłowie od początku
Pani Brygida przyczyniła się do

utworzenia w Darłowie Publicznej Szko-
ły Podstawowej z Niemieckim Językiem
Nauczania. W latach 1952–1957, była kie-
rownikiem tej oświatowej placówki 
i nauczycielką. W szkole, która mieściła
się przy obecnej ulicy Tkackiej uczyło się
do 54 uczniów. Jest magistrem filologii

Uniwersytetu Adama Mickiewicza 
w Poznaniu i absolwentką Studium Po-
dyplomowego na Uniwersytecie War-
szawskim. Od roku 1957 pracowała w Li-
ceum Ogólnokształcącym w Darłowie,
gdzie nadano jej tytuł Profesora Szkoły
Średniej.

Wśród rozlicznych działań na rzecz
naszego miasta i jego mieszkańców 
wymienić należy: organizowanie pierw-
szych międzynarodowych obozów
Ochotniczych Hufców Pracy, pomoc 

w organizacji wakacyjnej wymiany grup
młodzieży z Polski i Niemiec, współzało-
życielstwo i pierwsze kierownictwo Klu-
bem Seniora przy Polskim Komitecie
Pomocy Społecznej, nawiązanie współ-
pracy z partnerskim miastem Gardele-
gen, nawiązanie współpracy i wymiany
młodzieży pomiędzy Darłowskim Do-
mem Dziecka, a niemieckim DD w Hen-
nekenrode (RFN), organizacja bezpłat-
nych wyjazdów i występów na terenie
Niemiec młodzieżowego zespołu mu-

zyczno-tanecznego „Diomedeo” z Klubu
Garnizonowego, długoletnią współpracę
z Muzeum w Zamku Książąt Pomorskich
i Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Dar-
łowskiej.

Ponadto Brygida Jerzewska była rad-
ną Rady Miejskiej w latach 1988-1992,
członkiem rady nadzorczej w Powszech-
nej Spółdzielni Spożywców „Kotwica”,
członkiem Klubu Pioniera i ZBOWiD. 

Jak wspominał Leszek Walkiewicz,
wieloletni rzecznik darłowskiego ratu-
sza: – Panią Brygidę Jerzewską pozna-
łem w latach osiemdziesiątych XX wie-
ku, gdy tłumaczyła wiele istotnych fak-
tów z historii Darłowa dla miejscowego
Muzeum. Skutkiem tej znajomości było
nawiązanie współpracy w redagowaniu
Echa Darłowa – czasopisma Towarzy-
stwa Przyjaciół Ziemi Darłowskiej wyda-
wanego od sierpnia 1990 roku. Już drugi
numer Echa Darłowa przetłumaczony
nieodpłatnie w przez Brygidę został wy-
dany w języku niemieckim na okolicz-
ność odwiedzin Darłowa przez jego by-
łych mieszkańców. Pani Brygida prze-
tłumaczyła również wszystkie teksty 
z języka polskiego na niemiecki w wyda-
nym w 1997 r. przez TPZD albumie „Dar-
łowo w starej fotografii”. Dzięki niej
franciszkanie z darłowskiej parafii, 
a właściwie ich proboszcz o. Janusz Jed-
ryszek nawiązał współpracę z byłymi
mieszkańcami i ich duchownymi, co za-
owocowało powstaniem przykościelnego
lapidarium upamiętniającego dawnych
mieszkańców ziemi darłowskiej, czy
uporządkowaniem kirkutu w Rusku. Jej
wszechstronną działalność dokumentu-
je towarzysząca benefisowi wystawa tłu-
maczonych przez nią książek, katalo-
gów, referatów naukowych, legend,
wspomnień, streszczeń zarówno języka
niemieckiego na polski jak i odwrotnie.
Dzięki jej tłumaczeniom lepiej poznaliś-
my dzieje ziemi darłowskiej i całego po-
wiatu sławieńskiego.

Historyczne 
tłumaczenia
Od ponad 30 lat tłumacz przysięgły

Brygida Jerzewska współpracuje z Ja-
nem Sroką byłym dyrektorem sławień-
skiego Domu Kultury i obecnym szefem
Fundacji  Dziedzictwo w Sławnie. 
Dla niej przetłumaczyła tysiące stron
wydanych w wielu publikacjach i książ-
kach.

W wieku 80. lat owdowiała przed
laty Brygida Jerzewska wyszła ponow-
nie za mąż za Hansa Bahr, ale nie za-
pomniała o Darłowie. W kwietniu 2010
roku razem z mężem przywiozła z Nie-
miec sześć obrazów Richarda Zenke,
malarza związanego niegdyś z Darło-
wem, w darze dla Muzeum Zamku Ksią-
żąt Pomorskich. Jakiś czas temu prze-
tłumaczyła teksty dotyczące bawarskiej
wystawy z okazji 500-lecia reformacji,
jaka była prezentowana w Zamku Ksią-
żąt Pomorskich. Wymieniony szereg
działań, a także zwykła ludzka życzli-
wość na co dzień oraz bezinteresowna
wieloletnia pomoc tym wszystkim, któ-
rzy jej potrzebowali wyróżnia Panią
Brygidę Luizę Jerzewską spośród in-
nych mieszkańców Królewskiego Mias-
ta Darłowa.

Brygida Jerzewska została uhonoro-
wana wieloma innymi nagrodami, wyróż-
nieniami i odznaczeniami państwowymi
jak np.: Nagroda Ministra Oświaty, dwu-
krotna Odznaka PKPS, Odznaka Przyjaciel
Dziecka, Srebrna i Złota Odznaka ZNP,
Srebrna i Złota Odznaka OHP, Medal Dr
Jordana, Złoty Krzyż Zasługi, Krzyż Kawa-
lerski Orderu Odrodzenia Polski.

Pani Jerzewska jest matką trojga
dzieci, babcią czworga wnucząt i pra-
babcią sześciorga prawnucząt. Ma rów-
nież jednego pra pra wnuka. Dostojnej
jubilatce życzymy wiele zdrowia i rado-
ści oraz dalszych sukcesów we wszyst-
kich poczynaniach.

95 lat Brygidy Jerzewskiej
Lubiana i szanowana, nie tylko w Darłowie. Luiza Brygida Jerzewska skończyła 
95 lat. Rada Miejska w Darłowie w uznaniu zasług dla pojednania polsko-
niemieckiego (p. Brygida przyjechała do Rugenwalde w 1943 roku i spędziła 
w Darłowie 80 lat), przyznała jej medal „Zasłużony dla Miasto Darłowo”.

Córka Wilhelma i Luizy Wirtz urodziła się
10 marca 1928 w rodzinie katolickiej 
w Mönchengladbach w Niemczech. 
Do Darłowa przyjechała w roku 1943
ewakuowana z Hagen razem ze swoimi
koleżankami i gronem nauczycielskim
Realnego Gimnazjum, w obawie przed
zbombardowaniem tej miejscowości. 
Po zajęciu Rügenwalde przez Armię Czer-
woną postanowiła pozostać w Darłowie.
Tu w lutym 1946 wyszła za mąż za Jana
Jerzewskiego.
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To był rekordowy start Darłowskich
Chartów na 37. Biegu Zaślubin w Kołobrze-
gu – 15 km. 

Wszystko tego dnia sprzyjało biega-
niu: świetna wiosenna pogoda, szybka
płaska trasa i perfekcyjna organizacja
imprezy. Na starcie stanęło ponad 700
osób, a wśród nich siedmioosobowa re-
prezentacja Darłowskich Chartów. I na
mecie – UWAGA – każdy z Chartów zali-
czył nową życiówkę. To się nazywa moc-
ne wejście w sezon.

Do mety dobiegli w następującej ko-
lejności:

16 Adrian Kępka 00:53:23 – 1 w kat.
M20 i 1 w kat. policjantów

33 Maciej Rudnikowski 00:57:04
82 Adam Bakalarz 01:02:38
229 Kamila Wojniusz 01:10:47 
442 Sylwester Wierzbicki 01:19:59
443 Katarzyna Bakalarz 01:20:00
444 Maciej Dąbrowski 01:20:01

Gratulacje dla wszystkich.

Bieg Zaślubin w Kołobrzegu

W obiektywie
Jan Rybarczyk został wicemistrzem świata w crossie na 8 km, w kategorii
wiekowej M-55. Brawo!

Puchar Darłowa w turnieju FIFA 

Emocje jak na stadionie
12 marca nad restauracją

Karczma Rzymska, na pod-
daszu zwanym „Klubem 

u Wampira” rozegrany został
oficjalny turniej w grę FIFA 23

na platformie Playstation 5.
Stawką był puchar Darłowa 

w tej rozgrywce. 

Do boju stanęło 16 wprawionych za-
wodników, którzy na początku kolejki
rozgrywali w wylosowanych parach po-
między sobą – dwa mecze. Wśród za-
wodników królowały właściwie dwie
ulubione drużyny: Manchester United 
i Paris Saint Germain. Zawodnicy i kibi-
ce w przerwach meczowych mogli rów-
nież zagrać w barowe piłkarzyki, przy-
pomnieć sobie edycję gry FIFA 99 na
konsoli PSX, czy rozegrać mecze papie-
rowe na kartkach w kratkę jak za szkol-
nych dawnych lat. Głównym zamiarem

organizatora jednak była możliwość zin-
tegrowania się ludzi, którzy mają wspól-
ne pasje – piłkę nożną. Po kilkugodzin-
nej rozgrywce – niczym kapitalny Arge-
tyńczyk Leo Messi wznoszący puchar
Mistrzostw Świata – dumnie najcenniej-

szą statuetkę darłowskiego turnieju
wzniósł Michał Przychodzień. Drugie
miejsce przypadło równie mocnemu za-
wodnikowi – Jakubowi Frycowi. Brązo-
wym medalistą fifowych igrzysk został
Błażej Zorn.

Podium dla naszych drużyn w finale re-
gionu w piłce siatkowej chłopców i dziew-
cząt!

W Połczynie Zdroju odbyły się Ig-
rzyska Dzieci w piłce siatkowej 4-ki, fi-
nał regionu „A” chłopców i dziewcząt. 

W zawodach uczestniczyli zwycięzcy
swoich powiatów. Zarówno u chłopców, jak
i u dziewcząt rywalizacja była bardzo zacię-
ta. Każdy zespół pokazał swoje umiejętności
techniczne nabyte na lekcjach wychowania
fizycznego i treningach klubowych. 

System rozgrywek jest dość nietypo-
wy. W pierwszym secie gra jeden zespół
w drugim druga inna drużyna, dopiero 
w trzecim secie można mieszać zespół 
i wystawić najmocniejszą reprezentację.
W turnieju finałowym było dużo gry, to
co zawodnicy lubią najbardziej.

Zarówno chłopcy jak i dziewczęta ro-
zegrali 4 mecze. 

Reprezentacja SP 3 Darłowo zajęła 
3. miejsce w turnieju chłopców oraz 
3. miejsce w turnieju dziewcząt.

SP nr 3 im. Króla Eryka Pomorskiego

Młodzi pod siatką Ruszyły zapisy 
na 7. Bieg Króla Eryka
Bieg Króla Eryka w Darłowie to coroczna impreza, która przyciąga setki biegaczy 
z całej Polski. W tym roku bieg odbędzie się 13 maja i będzie to już siódma edycja
tego wydarzenia, organizowanego w ramach Dni Darłowa.

Trasa obejmuje 10 kilometrów. Bieg-
nie wokół miasta, przecinając najbar-
dziej urokliwe zakątki oraz zachwycają-
ce punkty widokowe. Bieg rozpoczyna
się na Zamku w Darłowie, gdzie każdy
uczestnik otrzyma pakiet startowy.

– Bieg Króla Eryka to nie tylko okazja
do zdrowego ruchu i rywalizacji sporto-
wej, ale również możliwość poznania
historii tego malowniczego miasta. 
W czasie biegu uczestnicy przecinają
mury zamku książąt pomorskich, a tak-
że mijają piękne, zabytkowe kamienice 
i kościoły – podkreślają organizatorzy.

Na trasie biegu znajdują się punkty 
z pożywieniem oraz służby medyczne.
Po ukończeniu biegu każdy uczestnik
otrzyma pamiątkowy medal.

Bieg Króla Eryka w Darłowie to wy-
darzenie, które cieszy się coraz większą
popularnością wśród biegaczy i turys-
tów. Dla wielu osób jest to doskonała
okazja, by połączyć wypoczynek nad
morzem z aktywnością fizyczną i rywa-
lizacją sportową. To także okazja do poz-
nania ciekawych miejsc w Darłowie oraz
historii miasta.

Jeśli lubisz biegać i szukasz okazji do
połączenia sportu z turystyką, to bieg 

w Darłowie jest idealnym wyborem. Za-
pisy na bieg trwają już teraz – nie zwle-
kaj i zgłoś się do udziału.

Biegi dla dzieci i młodzieży
W ramach imprezy organizowane są

również biegi dla dzieci i młodzieży,
które są doskonałą okazją do aktywizacji
najmłodszych. Dla dzieci przygotowano
specjalne trasy biegowe, dostosowane do
wieku oraz różne atrakcje. Organizato-

rzy zadbają o to, aby dzieci czuły się bez-
piecznie i dobrze bawiły podczas impre-
zy.

Jeśli chcesz wprowadzić swoje
dziecko w świat sportu i zachęcić je do
aktywności fizycznej – bieg Króla Ery-
ka w Darłowie jest doskonałą ku temu
okazją. 

Nie zwlekaj i zapisz swoją pociechę
na bieg dla dzieci już teraz. Liczba
miejsc ograniczona do 300 uczestników.

Zapisy na stronie www.darlowskiecharty.pl
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Z dwoma medalami wrócili
do Darłowa karatecy Akademii

Sportu Kimura z otwartych
Mistrzostw Makroregionu 

Północno-Centralnego Oyama
PFK w Kole, woj. wielkopol-

skie. 

25 marca w zawodach wystartowało
ponad 200 zawodników z kilkunastu
klubów karate oyama i kyokushin. 

W dobrej formie są nasi medaliści
ostatnich Mistrzostw Polski Polskiej Fe-

deracji Kyokushin Karate z listopada
2022 r. i to oni wywalczyli miejsca na po-
dium.

1 miejsce i złoty medal w kategorii
kumite (walka) U-18 do 70 kg zajął Hu-
bert Michalski, 4 kyu. 3 miejsce i brązo-
wy medal w kumite U-14 do 50 kg zajął
Julian Sochoń, 4 kyu. 

Pozostali nasi reprezentanci wystę-
pujący w kategorii kumite: Filip Kur-
piewski, Piotr Michalski i Krystian Mal-
duca tym razem bez medali, za to z ko-
lejnymi doświadczeniami. 

Zawody w Kole były pierwszym tur-
niejem naszych karateków w tym roku.

Akademia Sportu Kimura / OYAMA Karate

Medalowy wyjazd

Na zdjęciu od lewej: Julian Sochoń, 
Hubert Michalski

5 marca pogoda sprzyjała biegom tere-
nowym. To właśnie w niedzielę mocna 
grupa darłowskich chartów wzięła udział
w biegu organizowanym przez klub woj-
skowy 44. Bazy lotnictwa morskiego dar-
łowo.

W ramach XI edycji biegu do poko-
nania było 1963 metry. To symboliczna
trasa, bo właśnie w 1963 roku śmierć
poniósł ostatni z Żołnierzy Wyklętych.
Zawodnicy Chartów okazali się bez-
konkurencyjni. Zdobyli pięć z sześciu

miejsc na podium. Wśród kobiet naj-
wyższe miejsce zajęła Kamila Woj-
niusz, a za nią – Katarzyna Bakalarz 
– obie panie z Klubu Darłowskich
Chartów. Podium zamknęła Olga Bro-
niszewska. 

W kategorii mężczyzn wszystkie
miejsca zajęli członkowie Darłowskich
Chartów – bezkonkurencyjny Adrian
Kępka zajął pierwsze miejsce, za nim
uplasowali się Maciej Rudnikowski i Ra-
fał Milczarek.

Biegli tropem wilczym 

Bardzo dobre wiadomości z mistrzostw
europy w szwajcarskim Grenchen – darło-
wianka znalazła się na podium zajmując
trzecie, a następnie drugie miejsce. 

W konkurencji scratch triumfowała
Portugalka Maria Martins przed Hisz-
panką Eukene Larrarte Arteagą. Wycho-
wanka Klubu Kolarskiego Ziemia Dar-
łowska zamknęła podium.

Dwa dni później Daria zdobyła srebr-
ny medal mistrzostw Europy w konku-
rencji omnium. Złoty wywalczyła utytu-
łowana Brytyjka Katie Archibald. 

Darłowianka od początku plasowała
się w czołówce dyscyplin. W pierwszym
starcie była trzecia, w drugim – szósta,
w trzecim – druga. 

To już szósty medal Mistrzostw Eu-
ropy w karierze Darii. Łącznie są to
cztery brązowe i dwa srebrne krążki.

Mistrzostw Europy w Kolarstwie Torowym

Medalowa Daria

Puchar Polski i eliminacje do olimpiady 

Świetni juniorzy na torze 

Zwycięskie derby Darłovii
W pojedynku derbowym Darłovia Darłowo – Sława Sławno laury pozostały 

w Dałowie – wynik był skromny, ale zwycięski 1:0 (0:0).

Po wygranej z liderem na inaugura-
cję rozgrywek ligowych w rundzie wio-
sennej – GKS-em Manowo, na pod-
opiecznych Kamila Chicewicza czekała
kolejna drużyna ligowej czołówki – Sła-
wa Sławno. 

Mecz Darłovii z trzecią drużyną ligi
był dodatkowo pojedynkiem derbowym
o prymat w powiecie sławieńskim na
szczeblu klasy okręgowej, co sprawiało,
że można było oczekiwać wyrównanego
starcia. Podobnie jak jesienią, kiedy to
piłkarze Darłovii zwyciężyli na boisku
rywala 3:2. Do derbowego meczu gospo-
darze przystępowali bez Barłomieja 
Maciukajć, który zaliczał przymusową
pauzę za żółte kartki, co sprawiło, że 
w pierwszej jedenastce pojawił się
Krzysztof Wólczyński... wcześniej pił-
karz m.in. Sławy Sławno. Spotkanie mo-

gło znakomicie rozpocząć się dla darło-
wian, którzy już w pierwszej swojej akcji
mogli wyjść na prowadzenie za sprawą
Norberta Kornagi, który jednak nie zdo-
łał pokonać bramkarza Sławy – Grzego-
rza Wolowskiego. Po mocnym akcencie
na rozpoczęcie meczu, w kolejnych 20
minutach, dominowała walka w środko-
wej strefie boiska, a żadna ze stron nie
potrafiła osiągnąć przewagi na boisku.
Na przerwę drużyny schodziły przy wy-
niku bezbramkowym.

Początek drugiej odsłony miał po-
dobny przebieg jak cała pierwsza poło-
wa. Goście ze Sławna bardzo dobrze
spisywali się w destrukcji, co sprawia-
ło, że brakowało dogodnych okazji
podbramkowych. Ten boiskowy impas
mogli przerwać piłkarze Sławy, ale
uderzenie ich zawodnika z linii pola

karnego minimalnie minęło bramkę
strzeżoną przez Piotra Miranowicza.
Kilka minut później to Darłowianie
zdołali zdobyć bramkę. Gospodarze
wyszli na prowadzenie po jednym 
z wielu stałych fragmentów gry, 
a strzelcem okazał się niezawodny
Konrad Romańczyk, który po centrze
Daniela Wólkiewicza wygrał pojedynek
o górną piłkę z defensorami Sławy 
i głową pokonał Wolowskiego. Jedno-
bramkowe prowadzenie z pewnością
nie rozstrzygało losów meczu, zwłasz-
cza że goście co kilka minut wykony-
wali rzuty wolne, bądź też rzuty rożne,
po których sporo było nerwowości 
w polu karnym Darłowian. Na szczę-
ście żaden z tych stałych fragmentów
gry nie skutkował groźnym uderze-
niem na bramkę Miranowicza. 

W ostatnich minutach meczu w dal-
szym ciągu sporo było nerwowości pod
bramką Darłowian, ale mimo wszystko
gospodarze nie pozwolili rywalom na
wypracowanie bramkowej okazji i tym
samym utrzymali jednobramkowe pro-
wadzenie do ostatniego gwizdka sędzie-
go. Wygrana Darłovii w derbach powiatu
sławieńskiego z pewnością nie należała
do najłatwiejszych. 

Drużyna prowadzona przez Karola
Izmajłowicza pokazała, że należy zali-
czać ją do ligowej czołówki i jak dotych-
czas jest drugą drużyną, która obok GKS
Manowo, mogła pokusić się w Darłowie
o zdobycie punktów. Dla Darłowian mi-
nimalna wygrana ze Sławą jest potwier-
dzeniem, że w każdym ze spotkań muszą
być w pełni skoncentrowali, aby nie do-
puścić do straty punktów. 

skład darłovii:
Miranowicz – Michalski, Rokicki, Ryfa,

Kulon – Bazyl (84' Mikhilenko), Wólkiewicz,
Kramarz, Wólczyński (60' Muzyka), Kornaga
– Romańczyk

www.darlovia.pl 

W marcowy weekend w Arena Prusz-
ków Tor Kolarski odbył się pierwszy Pu-
char Polski w kolarstwie torowym w ka-
tegorii junior młodszy będący eliminacja
do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.
Z bardzo dobrej strony zaprezentowali
się nasze zawodniczki i zawodnicy od-
nosząc wiele zwycięstw oraz uzyskując
dobrych wyników:

omnium: 1. Gabrysia Kaczmarczyk, 
4. Zuzanna Merda, 11. w gr A Franek Sajko, 2.
w gr B Oliwier Serafin, 7. w gr C Robert Goska

wyścig indywidualny na 2 km: 4. Gab-
rysia Kaczmarczyk, 7. Zuzanna Merda, 8. Oli-
wier Serafin, 13. Robert Goska, 22. Franek
Sajko.

keirin: 1. Gabrysia Kaczmarczyk, 5. Zu-

zanna Merda, 15. Oliwier Serafin, 16. Franek
Sajko, 23. Robert Goska.

sPrinT: 3. Gabrysia Kaczmarczyk, 5. Zu-
zanna Merda, 13. Oliwier Serafin, 14. Franek
Sajko, 27. Robert Goska.

madison: 1. Gabrysia Kaczmarczyk/Zu-
zanna Merda, 10. Franek Sajko/Oliwier Serafin. 

Pierwszy weekend ścigania na torze
to dla naszych zawodniczek i zawodni-
ków doskonały sprawdzian formy. Cie-
szy bardzo fakty tak licznej grupy za-
wodników, która wzięła udział w zawo-
dach – było to blisko 130 osób. Cieszą
zwycięstwa jak również wysokie miejsca
oraz dobre czasy i poprawione życiówki
w konkurencjach czasowych.

ARTuR SZARyCZ 

Praca na umowę zlecenie w okresie 
od 24 czerwca do 31 sierPnia 2023 r.

zapewniamy:
– zakwaterowanie dla osób spoza gminy 
i miasta darłowo,
– wynagrodzenie: od 5828 zł netto/m-c
Kandydaci powinni spełniać kryteria określone

w ustawie z dnia 18 sierpnia 2011 roku o bezpie-
czeństwie osób przebywających na obszarach
wodnych (Dz.U.2022.147).

Art. 15a. Ratownikiem wodnym może być osoba,
która:

1) posiada wiedzę i umiejętności z zakresu ra-
townictwa wodnego i technik pływackich;

2) posiada co najmniej jedną z innych kwalifikacji

przydatnych w ratownictwie wodnym, o którym
mowa w art. 2 pkt 4, do prowadzenia działań ra-
towniczych wymienionych w art. 13;

3) spełnia wymagania określone w ustawie 
z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratow-
nictwie Medycznym (Dz. U. z 2021 r. poz. 2053)
dla lekarza systemu Państwowe Ratownictwo Me-
dyczne, pielęgniarki systemu Państwowe Ratow-
nictwo Medyczne, ratownika medycznego reali-
zujących doskonalenie zawodowe lub ratownika;

4) jest zatrudniona lub pełni służbę w podmiocie
uprawnionym do wykonywania ratownictwa
wodnego lub jest członkiem tego podmiotu.

wymagane dokumenty:
• podanie o pracę oraz CV (wraz z oświadczeniem

kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie
danych osobowych dla celów rekrutacyjnych),

• kopia zaświadczenia o ukończeniu i złożeniu
egzaminu z wynikiem pozytywnym szkolenia ra-
towników wodnych zgodnie z Rozporządzeniem
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 czerwca
2012 r. w sprawie szkoleń w ratownictwie
wodnym,

• kopia zaświadczenia o ukończeniu kursu i zło-
żeniu egzaminu z wynikiem pozytywnym w za-
kresie kwalifikowanej pierwszej pomocy i uzys-
kaniu tytułu ratownika zgodnie z Rozporządzenie
Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie
kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej po-
mocy,

• kopia legitymacji członkowskiej potwierdzająca
przynależność lub dokument potwierdzający człon-
kostwo w podmiocie uprawnionym do wykony-
wania ratownictwa wodnego,

• kopia dokumentów potwierdzająca posiadane
doświadczenie w wykonywaniu i pełnieniu 
obowiązków ratownika wodnego na akwenie
otwartym,

• kopia dokumentów potwierdzająca posiadane
uprawnienia przydatne w ratownictwie
wodnym.

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty należy złożyć w Urzędzie Miejskim 
w Darłowie, Referat Sportu i Rekreacji, ul. Spor-
towa 1  lub drogą elektroniczną na adres:  
m.cybulska@darlowo.pl do dnia 10 maja 2023 r.

Pierwszeństwo w zatrudnieniu mają osoby de-
klarujące chęć zatrudnienia na cały sezon.

Nabór na stanowisko ratownika wodnego 

Po meczu ze Sławą Sławno Darłovia podejmowała na wyjeździe Zawiszę Grzmiącą. 
Wygraliśmy 4-0. To czwarte zwycięstwo ligowe z rzędu. Bramki zdobyli: Krystian Ryfa,
Konrad Romańczyk, Damian Kulon, Konrad Rokicki. Czyste konto zachował Piotr Mira-
nowicz


